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Miasto Mistrzów 
na niepewnym gruncie
\\\	 MYSIADŁO 

Firma Profbud ogłosiła start 
nowej inwestycji – Miasta  
Polskich Mistrzów 
Olimpijskich. Udziałowcem 
jest w niej sam Robert 
Lewandowski. Jak się jednak 
okazuje część działek,  
na których miałoby powstać 
nowoczesne osiedle, nie należy 
nawet do mieszkaniowego 
potentata.

Robert Lewandowski podczas przedstawienia projektu
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Widać postępy, ale mieszkańcy 
muszą uzbroić się w cierpliwość

Po nowej nawierzchni pojedziemy już na odcinku od ul. Julianowskiej  
do ul. Miriama Przesmyckiego oraz od ul. Śniadeckich do ul. Kołobrzeskiej

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

dokończenie na str. 3
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Szkoła średnia w Lesznowoli. Starosta 
nie mówi „NIE”
\\\	 LESZNOWOLA 

Temat potencjalnego liceum 
w Lesznowoli jest szeroko 
omawiany w sieci.  
Zapytaliśmy starostwo 
powiatowe o plany budowy 
nowej szkoły średniej  
w północnej części powiatu.

W powiecie piaseczyńskim ucznio-
wie mogą wybrać spośród dzie-

sięciu szkół ponadpodstawowych, pro-
wadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego oraz jednej placówki, 
prowadzonej przez Centrum Eduka-
cyjne Archidiecezji Warszawskiej. To 
ostatnie zresztą jako jedyne znajduje 
się na terenie gminy Lesznowola. Na 
początku października powstała in-
ternetowa petycja, dotycząca budowy 
szkoły średniej właśnie w północnej 
części powiatu.

– Mamy świadomość szybkiego 
rozwoju i urbanizacji północnej części 
powiatu. Dlatego jeszcze w poprzed-
niej kadencji podjęliśmy rozmowy z 
ówczesną wójt Lesznowoli Jolantą 
Batycką-Wąsik na temat zaplano-
wania budowy szkoły w Mysiadle na 
gruntach należących do gminy. Uzna-
liśmy je za dobrą lokalizację dla miesz-
kańców północnej części Lesznowoli 
i Józefosławia. Nasza inicjatywa spot-
kała się z pozytywnym odbiorem. Na 
początku obecnej kadencji podjęliśmy 
temat z wójt Lesznowoli Martą Ma-
ciejak, która również jest pomysłowi 
przychylna – powiedziała nam starosta 
Ewa Lubianiec.

– Lesznowola jest gminą, która od 
lat jest jednym z najchętniej wybiera-
nych miejsc do życia. To naturalne, że 
nasi mieszkańcy mają oczekiwania, 
jeśli chodzi o jej rozwój. Edukacja to 
jego podstawa. Mieszkańcy Lesznowoli 
oczekują liceum. Temat nie jest nowy, 
w gminie mówi się o tym od wielu 
lat – podkreśliła radna Aleksandra 
Śmietanka.

\\\   Młodzież  
woli Warszawę?

Jednak, jak przyznaje starostwo, do 
tej pory młodzież chętniej niż szkoły w 
powiecie, wybierała te w Warszawie.

– Z diagnozy, którą przeprowadzi-
liśmy w ostatnich latach wynika, że 
młodzież z północnej części Leszno-
woli wybiera w znacznej części szkoły 
warszawskie. Przewidujemy jednak, 
że duży przyrost mieszkańców może 
odwrócić ten trend, dlatego podjęliśmy 
działania, o których wspomniałam 

wcześniej – powiedziała Ewa Lubia-
niec.

Jak wynika ze statystyk, w szkołach 
powiatowych co roku dostępna jest du-
ża pula miejsc dla uczniów. Według da-
nych w roku szkolnym 2022/2023 były 
to 1634 miejsca, rok później o jedno 
miejsce więcej. W tym roku szkolnym 
miejsc było 987.

– Co roku ok. 300-400 miejsc za-
pewniają także szkoły prowadzone 
przez inne podmioty. Warto pamiętać, 
że duża część naszych mieszkańców 
(ok. 40-45 proc), absolwentów szkół 
podstawowych, wybiera szkoły spoza 
powiatu, najczęściej w Warszawie. Ta 
prawidłowość utrzymuje się od wielu 
lat – podkreśla starosta powiatu pia-
seczyńskiego.

\\\   Petycja i poparcie
Pomysłodawcy petycji przekonują, 

że jest to jeden ze sposobów pokaza-
nia poparcia dla pomysłu powstania 
liceum.

– Prowadzimy akcję zbierania 
podpisów on-line i drogą tradycyjną. 
Mieszkańcy chętnie podpisują się pod 
petycją, mają nadzieje, że temat liceum 
w Lesznowoli w końcu „przyspieszy” – 
dodała Aleksandra Śmietanka. – Nie 
widzę zagrożeń. Petycja już jest sukce-
sem, jest wzmocnieniem głosu miesz-
kańców, jest bodźcem dla nas wszyst-
kich do intensywniejszego działania 
w tym temacie. Każdemu z nas zależy 
na tym, by młodzież z Lesznowoli czy z 
Piaseczna, miała komfortowe i nowo-
czesne warunki do nauki. Jestem pod 
olbrzymim wrażeniem mieszkańców z 
naszych terenów, są wyjątkową zaanga-
żowaną społecznością. Jestem pewna, 
że to przedsięwzięcie będzie też dobrą 
okazją do wzmocnienie współpracy 
między Lesznowolą a Piasecznem, bo 
to przecież młodzież z tych terenów 
będzie mogła uczyć się tu na miejscu, a 

nie w Warszawie. Wierze w siłę współ-
pracy – podkreśliła radna.

Pomysłodawcy petycji są także 
zadowoleni ze współpracy ze staro-
stwem.

– Współpraca ze starostwem jest 
bardzo dobra. Pani Starosta Ewa Lubia-
niec jest otwarta na rozmowy – zarów-
no z gminą, jak i z radnymi na wszyst-
kich szczeblach samorządu. Zarząd 
starostwa jest wyjątkowy wrażliwy na 
potrzeby mieszkańców naszego powia-
tu, a warto zaznaczyć że Pani Wicesta-
rosta Marta Sulimowicz miała również 
w swoim programie budowę liceum w 
naszej gminie. Jest to inicjatywa ponad 
polityczna – myślę, że większość kan-
dydatów na radnych, a teraz radnych, 
miało budowę LO w swoich progra-
mach wyborczych. Jesteśmy od tego, 
żeby zrobić wszystko by móc wywiązać 
się ze swoich programów. Petycja to je-
den z pierwszych kroków – podkreśliła 
radna Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego Aleksandra Śmietanka.

\\\   Prażmów bez LO
W gminie Lesznowola działa Pub-

liczne Katolickie Liceum Ogólnokształ-
cące w Magdalence. W tej chwili jedy-
nie w gminie Prażmów nie ma szkoły 
średniej.

– W gminie Prażmów nie planuje-
my budowy szkoły. Zamierzamy jednak 
rozpocząć budowę szkoły w Tarczy-
nie, którą zaplanowała jeszcze Rada 
Powiatu minionej kadencji i na którą 
mieszkańcy od lat czekają. Placówka ta 
będzie dogodnie zlokalizowana nie tyl-
ko dla mieszkańców Tarczyna, ale także 
Prażmowa, Złotokłosu i południowej 
części gminy Lesznowola. Będziemy 
dążyć do poprawy komunikacji w tym 
rejonie tak, by szkoła była jak najbar-
dziej dostępna.

Agnieszka Deja

Na początku października powstała internetowa petycja, dotycząca budowy 
szkoły średniej w północnej części naszego powiatu
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d. ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 311), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 9 października 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:      Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna, ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna                      
inwestycja:  �budowa drogi gminnej w rejonie ul. Literatów w Konstancinie-Jeziornie.      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego 
– Gminę Konstancin-Jeziorna, w nawiasach podano nr działek po podziale, a po średniku nr działki po 
podziale poza inwestycją pozostającej przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami:
  108/3 (108/22; 108/23), 98/6, 98/8, 98/10, 98/11, 108/14, 108/15 z obrębu ew. 03-12
  w jednostce ewidencyjnej 141802_4 Konstancin-Jeziorna – miasto,
• poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, na których planowane jest wykonanie 
robót budowlanych związanych z budową i przebudową sieci, przebudową innych dróg 
publicznych, budową i przebudową zjazdów oraz rozbiórką obiektów budowlanych:
74/8, 74/9, 108/6, 108/23 (powstała w wyniku podziału działki 108/3) z obrębu ew. 03-12
w jednostce ewidencyjnej 141802_4 Konstancin-Jeziorna – miasto,
6/2 z obrębu ew. 02-03 w jednostce ewidencyjnej 141802_4 Konstancin-Jeziorna – miasto,
1/6 z obrębu ew. 0016 Obory w jednostce ewidencyjnej 141802_5 Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski.

Akta sprawy do wglądu, po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym lub mailowym  
z osobą prowadzącą sprawę, znajdują się w filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie – w budynku Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy ul. 
Piaseczyńskiej 77 w Konstancinie-Jeziornie, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), 
czytaj dalej k.p.a., doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej.         

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.20.2024.KM                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.10.2024 r.
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Miasto Mistrzów na niepewnym gruncie
M iasto Polskich Mistrzów Olimpij-

skich, choć na razie dalekie od 
rzeczywistości, o czym przeczytacie 
dalej, ma powstać w sąsiedztwie dziel-
nicy Ursynów, przy ulicy Puławskiej, 
w Mysiadle. Zlokalizowane około 2 
km od Lasu Kabackiego, popularnego 
wśród biegaczy, cyklistów i spacero-
wiczów, ma być miejscem zamieszka-
nia polskich olimpijek. Już za kilka lat 
do swoich nowych domów miałyby 
wprowadzić się zdobywczynie złotego 
i srebrnych medali igrzysk w Paryżu 
– Aleksandra Mirosław, Julia Sze-
remeta, Klaudia Zwolińska i Daria 
Pikulik. Innowacyjnym rozwiązaniem 
w projekcie mają być autonomiczne bu-
sy, kursujące między inwestycją a stacją 
PKP Warszawa Jeziorki, co pozwoli na 
szybki dojazd do centrum Warszawy. 
Dodatkowo inwestor planuje wybudo-
wać połączenie między ulicą Puławską 
a węzłem trasy S7.

\\\   Pobudka ze snu
Na temat inwestycji wypowiedzia-

ła się Wójt Gminy Lesznowola, która 
stanowczo uważa plany budowy za 
dalekie od rzeczywistości. Do tego do-
chodzi temat działek, które, co ciekawe, 
formalnie nie są własnością inwestora. 
Firma Mysiadło Bud Sp. z o.o. 30 paź-
dziernika 2023 roku wygrała przetarg 
na zakup trzech działek zlokalizowa-
nych na terenie przyszłego Miasta 
Polskich Mistrzów Olimpijskich, czyli 
w rzeczywistości PROFBUD zakłada 
budowę na nie swoim terenie.

\\\   Unieważnione  
dokumenty planistyczne

Inwestycja jak na razie jest tylko 
wizją i melodią przyszłości. Warto nad-
mienić, że w ostatnim czasie wpłynęło 
zaskarżenie Wojewody Mazowieckie-
go na temat miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, który 
uważa on za niezgodny z aktualnie obo-
wiązującym Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania gminy 
Lesznowola.

– Należy zwrócić uwagę, że realiza-
cja zaprezentowanego zamysłu inwe-
stycyjnego firmy Profbud oznaczałaby 
napływ w krótkim czasie do gminy 
Lesznowola (liczącej dzisiaj ponad  
34 tys. mieszkańców) nawet 20 tys. no-
wych osób. Stanowiłoby to poważne 
obciążenie dla obecnej sieci wodno-ka-
nalizacyjnej, infrastruktury drogowej 
oraz gminnych placówek oświatowych, 
w których już teraz brakuje miejsc  
– mówi wójt gminy. Jednym z najwięk-
szych wyzwań lesznowolskiego samo-
rządu jest wyrównanie pogłębiającej 
się przez ostatnie lata dysproporcji 
pomiędzy tempem napływu nowych 
mieszkańców, a tempem powstawa-
nia niezbędnej infrastruktury m.in 
dróg, szkół, stacji uzdatniania wody. 
Dlatego też przy planowaniu wszel-
kich nowych inwestycji, szczególnie 
o tej skali, należy pamiętać o nie-
zbędnych porozumieniach pomiędzy 

samorządem a inwestorami w zakre-
sie dostępu przyszłych nabywców 
projektowanych nieruchomości do 
niezbędnych usług – komentuje Wójt 
Gminy Lesznowola Marta Natalia  
Maciejak.

\\\   Robert Lewandowski:  
– „To coś wyjątkowego”

Jednym z inwestorów, a także 
partnerów merytorycznych projektu 
został Robert Lewandowski, który 
razem z innymi dokonał symbolicznego 
odsłonięcia makiety miasta marzeń w 
Fabryce Norblina w Warszawie.

– Gdy rok temu podjąłem decyzję 
o udziale w tym projekcie, wiedziałem, 
że Miasto Polskich Mistrzów Olimpij-
skich to coś wyjątkowego. Cieszę się, 
że mogę być jego częścią, bo promuje 
sport i zdrowy styl życia, ale również 
ma głęboki wymiar społeczny – mó-
wi Lewandowski. – Moja rola nie koń-
czy się na partnerstwie biznesowym,  
ale obejmuje aktywny udział w two-
rzeniu i wdrażaniu sportowej części 
inwestycji, szczególnie piłkarskiej – 
zaznacza.  – Jako młody chłopak, by 

realizować swoją pasję, musiałem po-
święcać wiele godzin na dojazdy, co nie 
zawsze było łatwe. Dlatego wiem, jak 
ważne jest stworzenie miejsca, gdzie 
młodzi ludzie mogą rozwijać swoje 
talenty blisko domu, w bezpiecznych 
warunkach. Wierzę, że wspólnie zbu-
dujemy przestrzeń, w której każdy 
będzie miał możliwość realizacji spor-
towych pasji i marzeń. Mam nadzieję, 
że dzięki temu projektowi stworzymy 
warunki rozwoju dla przyszłych spor-
towców, którzy przyniosą nam wszyst-
kim dumę i zapewnią niezapomniane  
emocje.

\\\   Wsparcie lokalnej  
infrastruktury

Pomimo rozbieżności między tem-
pem napływu mieszkańców w gminie 
Lesznowola a rozbudową infrastruk-
tury, PROFBUD zaproponował wła-
dzom gminnym udział w kluczowych 
projektach infrastrukturalnych. Oferta 
obejmuje wsparcie finansowe przy 
rozbudowie szkoły gminnej, budowę 
drogi łączącej węzeł „Zamienie” z ul. 
Puławską, rozbudowę infrastruktury 
technicznej oraz budowę parku. Pro-
pozycje te, opiewające na kwotę 140 
mln złotych, mają na celu stworzenie 
nowoczesnej i zrównoważonej prze-
strzeni, jednocześnie podnosząc stan-
dardy lokalnej infrastruktury.

– Miasto Polskich Mistrzów Olim-
pijskich zapewni otwarty dostęp do 
rozbudowanej, profesjonalnej strefy 
sportowej nie tylko nowym mieszkań-
com, ale wszystkim, którzy z tej stre-
fy zechcą skorzystać. Oprócz boisk i 
kortów, planujemy także wiele miejsc 
użyteczności publicznej - żłobki, przed-
szkola, dom kultury wraz z miejscami 
aktywności dla młodzieży, placówki 
medyczne, place zabaw i wiele innych 
– wylicza Paweł Malinowski. – Je-
stem przekonany, że inwestycja stanie 
się ogromną wartością nie tylko dla jej 
mieszkańców, ale też całej okolicznej 
społeczności – podsumowuje.

\\\   Plany kontra  
rzeczywistość

Projekt jest na ten moment tylko 
i wyłącznie w sferze marzeń firmy 
PROFBUD. Mieszkańcy już wyrażają 
swoje niezadowolenie i obawę o przy-
szłość, gdyż wielki napływ ludności 
(miasto zakłada budowę mieszkań 
dla 20 tys. osób) w tak krótkim czasie 
może być fatalny w skutkach, tym bar-
dziej, że na co dzień mierzą się oni z 
niską dostępnością miejsc w żłobkach 
i przedszkolach, problemami w infra-
strukturze drogowej czy ogromnymi 
korkami. Od razu po publikacji infor-
macji w mediach do działania ruszyli 
lokalsi. Mieszkańcy złożyli wniosek do 

projektu planu ogólnego o przeznacze-
nie działek pod inwestycję na strefę 
zieleni i rekreacji. Interwencja miesz-
kańców jest na podobnej zasadzie, jak 

przy amfiteatrze w Otrębusach, o któ-
rym niedawno pisaliśmy w Przeglądzie 
Regionalnym. Do tego, do władz gminy 
wpłynął wniosek zakazujący dalszą 
sprzedaż majątku przeznaczonego pod 
inwestycje. W treści czytamy: „Majątek 

ten powinien służyć wszystkim miesz-
kańcom Mysiadła, którzy historycznie 
związani są z tym miejscem oraz miesz-
kańcom gminy jako miejsce rekreacji i 
wypoczynku.”.

Przede wszystkim inwestor przed 
prezentacją swojej inwestycji nie 
kontaktował się ani z władzami sa-
morządowymi, ani z mieszkańcami. 
Wójt gminy Lesznowola podkreśla: - 
Przy planowaniu wszelkich nowych 
inwestycji, szczególnie o tej skali, 
należy pamiętać o niezbędnych poro-
zumieniach pomiędzy samorządem, 
a inwestorami w zakresie dostępu 
przyszłych nabywców projektowa-
nych nieruchomości do niezbędnych  
usług.

Tymoteusz Janczak

Inwestor przed 
prezentacją swojej 

inwestycji nie kontaktował 
się ani z władzami 
samorządowymi,  

ani z mieszkańcami

dokończenie ze str. 1

Wizualizacja inwestycji
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„Wiem, jak ważne jest 
stworzenie miejsca, 

gdzie młodzi ludzie mogą 
rozwijać swoje talenty” 
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 OBWIESZCZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego wsi Baszkówka – etap I 
– teren usług publicznych

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 i art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 
ustawy o zmianie ustawy o  planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym   oraz niektórych innych 
ustaw z dnia 7 lipca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112) oraz uchwały Nr 913/XLVI/2021 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24  listopada 2021 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Baszkówka, zmienionej uchwałą Nr 1400/LXXIV/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 30 sierpnia 
2023 r. w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym nr WP-I.4131.85.2024 Wojewody Mazowieckiego  
z dnia 25 kwietnia 2024 r. (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2024 r. poz.4770),

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 
w dniach od 23 października 2024 r. do 13 listopada 2024 r.

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Baszkówka – etap I  
– teren usług publicznych wraz z uzasadnieniem oraz prognozą 
oddziaływania na środowisko. 

Projekt planu obejmuje teren wsi Baszkówka u zbiegu ulic 
Wiśniowy Sad i Antonówki. 

Z  projektem miejscowego planu można się zapoznać  
od  23 października 2024 r. na stronie internetowej pod adresem 
https://bip.piaseczno.eu w zakładce Planowanie przestrzenne 
> Projekty planów wyłożone do publicznego wglądu, a także  
w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5 w pokoju  
nr 31. Informacje o projekcie planu można uzyskać pod numerem 

telefonu 22 70 17 556.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 

rozwiązaniami, odbędzie się w dniu 6 listopada 2024 r. w godzinach od 
16.00 do 18.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 
w Sali konferencyjnej.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi, należy 
składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia 

nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 listopada 2024 r.:
• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
• �za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej  

na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP lub na adres email: urzad@piaseczno.eu
Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych 

podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej https://bip.piaseczno.eu, 
w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”. 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
UiA.6721.9.1.2021.AW

16 października 2024 r.Święto kina w Konstancinie
\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gwiazdy polskiego kina, 
kultowe filmy Stanisława 
Barei i niezwykłe spotkania 
z twórcami – tak w skrócie 
można podsumować  
VII Festiwal Filmowy Maklaka 
i Jego Przyjaciół, który  
odbył się w Konstancińskim 
Domu Kultury. Festiwal 
przyciągnął miłośników 
polskiego kina, oferując 
projekcje aż 25 filmów  
oraz niezapomniane anegdoty  
z planów filmowych.

Za nami VII edycja Festiwalu Filmo- 
wego Maklaka poświęconego 

Maklakowi – Zdzisławowi Maklakie-
wiczowi oraz jego przyjaciołom: wy-
bitnym aktorom, reżyserom, ikonom 
polskiego filmu i sceny oraz wszystkim 
twórcom kina, których łączy charakte-
rystyczne, ironiczne poczucie humoru 
i dystans do świata. Festiwal przyciąg-
nął do Konstancina-Jeziorny zarówno 
sympatyków polskiego kina, młodych 
twórców i doświadczonych filmow-
ców oraz gwiazdy polskiego kina. W 
konkursie na najlepszy film wzięło 
udział aż 98 produkcji, z których ju-
ry do głównych nagród nominowało  
12 tytułów.

Nagrody laureatom wręczało jury, 
w którym znaleźli się aktorka Krysty-
na Podleska (pamiętna dziewczyna 
Ryszarda Ochódzkiego z filmu „Miś), 
Edyta Markiewicz-Brzozowska, 
dyrektor Konstancińskiego Domu Kul-
tury, Stanisław Pieniak, dyrektor ar-
tystyczny festiwalu oraz Jerzy Kapuś-
ciński, dyrektor Studia Munka, a także 
przedstawiciele partnerów Karolina 
Komar-Osińska, przewodnicząca 
konstancińskiej rady miejskiej i Beata 
Jarosz-Dziekanowska, Dyrektor De-
partamentu Komunikacji Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych SA. – fundatora 
tegorocznych nagród. Galę zwieńczył 
koncert „Ścieżkami muzyki filmowej” 

w wykonaniu Henryk Miśkiewicz 
Kwartet.

\\\   Stanisław Bareja  
i jego gwiazdy

Do grona przyjaciół Maklaka za-
licza się Stanisław Bareja, któremu 
była dedykowana tegoroczna edycja 
Festiwalu. Z okazji przypadającej w tym 
roku 95. rocznicy urodzin jednego z 
najpopularniejszych filmowców PRL-u, 
komentatora i prześmiewcy „peerelow-
skiej” rzeczywistości podczas festiwalu 
zostały wyświetlone cztery kultowe fil-
my reżysera: „Nie ma róży bez ognia”, 
„Małżeństwo z rozsądku”, „Miś” oraz 
„Co mi zrobisz jak mnie złapiesz”, w 
którym wystąpił Zdzisław Makla-
kiewicz. Retrospektywie towarzyszyły 
spotkania z gwiazdami z obsady pa-
miętnych komedii.  Hugonówkę odwie-
dzili aktorzy Daniel Olbrychski, Boh-
dan Łazuka, Krystyna Podleska, 
Ewa Ziętek, Tatiana Sosna-Sarno 
oraz Janusz Płoński współscenarzy-
sta i jeden z pomysłodawców serialu 
„Alternatywy 4”, a także dzieci reżyse-
ra Stanisława Barei – Jan Bareja i 
Katarzyna Bareja. Wszyscy goście 
dzielili się swoimi wspomnieniami ze 
współpracy z reżyserem i opowiadali 
zabawne anegdotki z planu. Wyświet-
lono również dwa filmy dokumentalne 
poświęcone twórczości Barei, o tym 
jak jego rodzina uczestniczyła w pra-
cy na planach filmowych oraz o jego 
błyskotliwych aktorskich epizodach, 
które miał niemal w każdym ze swoich 
filmów.

\\\   Nie tylko kino
Podczas festiwalu publiczność 

obejrzała w sumie aż 25 filmów. Swoje 
najnowsze produkcje zaprezentowało 
Studio Munka. Projekcjom filmów krót-
kometrażowych towarzyszyło spotka-
nie z ich twórcami. Hugonówkę odwie-
dzili reżyserzy Tomasz Gąssowski, 
Szymon Waćkowski, Marcin Lesisz 
i Adrian Apanel, a spotkanie z nimi 
poprowadził aktor i reżyser Marcin Ja-
nos-Krawczyk. Gratką dla fanów Kry-

styny Podleskiej był jej monodram 
„Mój boski rozwód”, który został wysta-
wiony w Hugonówce podczas festiwa-
lu. Tragikomiczna historia wyreżyse-
rowana przez nieżyjącego już Jerzego 
Gruzę (przewodniczącego jury jednej 
z poprzednich edycji festiwalu) zagra-
na po mistrzowsku przez „dziewczynę  
Misia”.

Kolejna edycja organizowanego 
przez Konstanciński Dom Kultury Festi-
walu Filmowego Maklaka i Jego Przyja-
ciół już za rok. Konstanciński Dom Kul-
tury już teraz zaprasza wszystkich wiel-
bicieli polskiego kina do Konstancina-
-Jeziorny, jednocześnie dziękując part-
nerom: Gminie Konstancin-Jeziorna, 
Stowarzyszeniu Filmowców Polskich, 
Studiu Munka, i Legalnej Kulturze oraz 
sponsorom: Fundacji Rodziny Stara-
ków, firmie Klinkier-Bud, EVA Park Life 
& SPA, CKR Centrum Kompleksowej 
Rehabilitacji, firmie Heliograf i Polskim 
Sieciom Elektroenergetycznym S.A. – 
fundatorowi nagród.

Nagrodzeni w tegorocznej edycji:
I nagroda dla Klaudii Fortuniak  
za film „Końce i początki”
II nagroda dla Jana Bujnowskiego  
za film „Taniec w narożniku”
III nagroda ex aequo dla Jacka  
Goleniaka za film „Święty spokój”
III nagroda ex aequo dla Mikołaja 
Piszczana za film „Dobry Chłopak”
Wyróżnienie dla Andrzeja Danisa  
za film „Zadłużeni”
Wyróżnienie dla Piotr Kaźmier-
czak za film „Marzyciel”
Wyróżnienie dla Tomasza Urbana 
i Gracjana Urbana za film „Autyzm 
oczami nastolatka” 

RMK
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Widać postępy, ale mieszkańcy 
muszą uzbroić się w cierpliwość
\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 721  
nie zwalnia tempa.  
Trasa z Piaseczna  
do Konstancina-Jeziornej  
jest przebudowana  
na blisko 5-kilometrowym 
odcinku. Prace trwają  
od ul. Julianowskiej  
do ul. Skolimowskiej.

W ramach inwestycji wybudo-
wane zostaną dwa ronda – na 

skrzyżowaniu z ul. Przesmyckiego oraz 
na skrzyżowaniu z ul. Kołobrzeską.

– Przebudowana zostanie pełna 
konstrukcja drogi, trzynaście skrzyżo-
wań, a także istniejące już sieci gazowe 
i wodociągowe. Ponadto drogowcy 
wybudują 12 zatok autobusowych i 
7 przepustów drogowych. Powstanie 
również ponad 9 km kanalizacji desz-
czowej oraz 2 zbiorniki retencyjne. 
Zgodnie z umową firma Skanska na 
zakończenie wszystkich robót ma czas 
do 21 listopada 2026 r. Droga zostanie 
oddana do użytku – jeśli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem – na początku 
2027 r. Koszt inwestycji to ponad 84,2 
mln zł – podkreśla urząd w Konstanci-
nie-Jeziornie.

\\\   Postęp prac  
już widać

Rozbudowa już trwa, a prace po-
dzielono na cztery odcinki robocze.

– Obecnie wykonywane są prace 
w pełnym zakresie od ul. Julianowskiej 
do ul. Miriama Przesmyckiego w Pia-
secznie oraz od ul. Śniadeckich do ul. 
Chylickiej w Konstancinie-Jeziornie. Na 
pozostałych odcinkach prowadzone są 
roboty związane z przebudową oraz 
budową sieci podziemnych. Nowa dro-

ga szybko nabiera kształtów, co można 
zobaczyć na własne oczy – podkreśla 
gmina Konstancin-Jeziorna.

Możemy już zauważyć nową na-
wierzchnię na odcinku od ul. Julianow-
skiej do ul. Miriama Przesmyckiego 
oraz od ul. Śniadeckich do ul. Koło-
brzeskiej.

– Sukcesywnie powstają zatoki 
autobusowe oraz chodniki i ścieżki ro-
werowe zlokalizowane wzdłuż remon-
towanej drogi. Ponadto na ul. Miriama 
Przesmyckiego gotowe jest rondo tur-
binowe, które poprawi przepustowość 
skrzyżowania oraz bezpieczeństwo 
użytkowników ruchu – dodaje gmina.

Równocześnie powstaje też insta-
lacja elektryczna potrzebna do przygo-
towania oświetlenia drogowego.

– Intensywne prace trwają także na 
pozostałych odcinkach, gdzie usuwane 
są kolizje z sieciami podziemnymi oraz 
budowana jest kanalizacja deszczowa, 
co finalnie umożliwi przystąpienie 
do robót drogowych – poinformował 
urząd w Konstancinie-Jeziornie.

\\\   Wyzwania  
i utrudnienia

Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie przyznał, że 
podczas budowy napotkano pewne 
wyzwania, którym trzeba było spro-
stać.

– Największym inżynierskim wy-
zwaniem była przebudowa kanału 
rzeki Jeziorki, z którego wody zostały 
skierowane do rur umieszczonych pod 
planowanym rondem oraz wzdłuż ul. 
Kołobrzeskiej. Dzięki zakończeniu tych 
prac, wykonawca w ostatnich dniach 
przystąpił do budowy wspomnianego 
już ronda, które w ciągu kilku kolej-
nych tygodni zostanie udostępnione 
dla ruchu – powiedziała Alicja Wolak-
-Gójska z Biura Promocji i Komuni-

kacji Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie.

\\\   Zamknięty  
wjazd i wyjazd ulicy  
Kolejowej

Mieszkańcy i kierowcy muszą li-
czyć się z tym, że prace mogą być dla 
nich chwilowo uciążliwe.

– Rozbudowa DW721 wymaga 
sukcesywnego wprowadzania rozwią-
zań, które mogą utrudniać przejazd 
oraz dojazd do nieruchomości. Jednak 
po zakończeniu prac nowa droga bez-
pośrednio przełoży się na komfort i 
bezpieczeństwo każdego uczestnika 
ruchu oraz zwiększy atrakcyjności tej 
części miasta – dodaje Alicja Wolak-
-Gójska.

Od wtorku (15 października) za-
mknięte zostały wjazd i wyjazd z ul. 
Kolejowej w Konstancinie-Jeziornie, od 
strony skrzyżowania ul. Piaseczyńskiej 
z ul. Skolimowską.

– Przejazd między ulicami Kolejo-
wą a Piaseczyńską możliwy będzie ist-
niejącym wjazdem od strony ronda im. 
Armii Krajowej, a także drogą przyległą 
do magistratu, która z jednokierunko-
wej zmieni się w dwukierunkową – po-
informował urząd.

Tekst i zdjęcie JM

To już 10 lat chóru
\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Konstanciński Chór Kameralny 
świętował jubileusz. 
Uroczystość odbyła się   
13 października.

P rzez dziesięć lat Konstanciński 
Chór Kameralny można było spot-

kać na licznych wydarzeniach w gmi-
nie, ale i poza jej granicami.

– Konstanciński Chór Kameralny 
rozpoczął swoją artystyczną działal-
ność w roku 2014. Jest chórem mie-
szanym, czterogłosowym i składa się 
z pasjonatów muzyki. Chór działa w 
ramach Konstancińskiego Domu Kultu-
ry „Hugonówka”. Koncertuje regularnie, 
kilka razy w roku. W repertuarze ze-
społu są kompozycje różnych stylów 
i epok, od pieśni ludowych i niepod-

ległościowych, po utwory sakralne i 
rozrywkowe. Szczególne miejsce w re-
pertuarze zajmują kolędy i pastorałki. 
Zespół bierze też udział w konkursach 
ogólnopolskich. Występuje z zawodo-
wymi muzykami – czytamy na stronie 
www Konstancińskiego Domu Kultury.

\\\   Z Franciszkiem Kubickim  
na czele

To jeden z największych lokalnych 
zespołów muzycznych w Konstancinie.

– Chór powstał z inicjatywy Dyrek-
cji Szkoły Muzycznej w Konstancinie, 
gdzie początkowo działał. Wieloletnim 

dyrygentem chóru był Piotr Stawar-
ski, organista i muzyk Filharmonii 
Narodowej. Od 2023 zespół prowadzi 
Franciszek Kubicki – informuje dalej 
Hugonówka.

Obecnie chór liczy 30 osób. Próby 
odbywają się w poniedziałki i piątki. Co 
jakiś czas chór ogłasza nabór do swoich 
szeregów, dlatego warto śledzić jego 
działalność.

\\\   Życzą sobie, by panów  
było dwa razy więcej

Uroczystość dziesięciolecia dzia-
łalności odbyła się w niedzielę (13 
października). Zaprezentowano film o 
chórze. Nie zabrakło też wyczekiwanej 
przez gości muzyki.

Czego życzyć Konstancińskiemu 
Chórowi Kameralnemu na kolejne la-
ta? Zapytaliśmy o to jedną z członkiń.

– Wspaniałych koncertów, może 
na coraz dalszych lokalizacjach, nagra-
nia wreszcie płyty i nadal wspaniałej 
rodzinnej atmosfery. Borykamy się z 
dysproporcją w głosach, konkretnie 
w płciach. Mamy za mało panów. Ży-
czylibyśmy sobie, aby panów było co 
najmniej dwa razy więcej. To by nam 
poprawiło brzmienie i proporcje w gło-
sach – powiedziała nam jedna z pań.

Redakcja „Przeglądu Piaseczyń-
skiego” życzy samych udanych wystę-
pów! 

Agnieszka Deja

Aktualnie w życiu chóru bierze aktywny udział 30 osób. Próby odbywają się  
w poniedziałki i w piątki
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Księgę digitalizuje biblioteka,  
wiceprzewodniczący przekazał ją  
na ręce Joanny Konofalskiej

Księga sołecka z 1896 r.
\\\	 ZGORZAŁA 

Sołectwo Zgorzała może 
pochwalić się wyjątkową 
księgą, w której spisane są 
protokoły  zebrań wiejskich  
od roku 1896!

O wyjątkowym dokumencie poin-
formował Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Lesznowola Konrad Tka-
czyk.

– 23 stycznia 2024 roku spotkałem 
się z Panem Pawłem Seligą. Pan Pa-
weł przekazał mi księgę, w której znaj-
dują się historyczne protokoły z zebrań 
wiejskich z lat 1896 (pisanych jeszcze 
cyrylicą) aż do 1938 roku. Nie każdy 
rok oczywiście jest ujęty, ale jest to do-

kument na dzień dzisiejszy bezcenny. 
Pan Paweł jest wieloletnim mieszkań-
cem Zgorzały i przechował ten doku-
ment przez dekady. Poprzednią osobą, 
która dbała o te protokoły, był p. Józef 
Osiński. Także dzięki obu Panom uda-

ło się przechować do dnia dzisiejszego 
ten prawie 130-letni dokument. Jest on 
ręcznie pisanym zbiorem protokołów, 
do 1905 roku były pisane tylko cyryli-
cą. W latach 1905-1914 sprawozdania 
te były pisane cyrylicą i po polsku. Od 
1921 roku były już oczywiście tylko po 
polsku, a Zgorzała podlegała pod gminę 
Falenty – napisał na Facebooku radny.

\\\   Do zobaczenia „na żywo”  
w świetlicy

Jak zapewnia Konrad Traczyk, 
księga nie zostanie schowana do przy-
słowiowej szuflady.

– Jest kilka planów. Pan Paweł 
Seliga, dzięki któremu mamy w ogóle 
szansę zapoznać się z tym fenomenal-
nym dokumentem, ma życzenie, aby 

był on dostępny na świetlicy wiejskiej 
przy ul. Cyraneczki 8 w Zgorzale i moim 
celem jest dążenie, aby powstała tam 
mała gablota, która będzie tę księgę 
przechowywać i będzie wokół niej 
stworzona cyfrowa historia Zgorzały. 
Chcę, aby ten dokument przetrwał, aby-
śmy zaczęli budować nasze zasoby kul-
tury – przyznaje wiceprzewodniczący.

\\\   Zeskanują i udostępnią  
w Internecie

Dzięki staraniom Konrada Tka-
czyka, księga trafiła do biblioteki, gdzie 
ma zostać zdigitalizowana. Wiceprze-
wodniczący samodzielnie również do-
konał digitalizacji i podzielił się skana-
mi z mieszkańcami. Obecnie można ją 
oglądać w sieci. Jak zaznaczył Konrad 
Tkaczyk, księga jest w dobrym stanie 
mimo swojego wieku.

– Być może znajdziemy zasoby, aby 
zebrać dane z lat 1945 do 2021 i zacząć 

to wszystko łączyć. To bardzo ciekawy 
cel, aby pokazać, jak Zgorzała zmieniała 
się w czasie. Na takie rzeczy potrzebne 
są jednak zasoby ludzkie – podkreślił 
wiceprzewodniczący Tkaczyk.

Warto też zauważyć, że od 2021 
roku dokumentacja spotkań wiejskich 
jest kontynuowana w sieci. 

Agnieszka DejaZabytkowy most do rozbiórki?
\\\	 GÓRA KALWARIA/KARCZEW 

Jeden z symboli Góry Kalwarii 
może niebawem zniknąć. 
Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków 
otrzymał wniosek  
o wykreślenie z ewidencji 
mostu kolejowego. Jaki jest 
tego powód?

Most, łączący Górę Kalwarię z Kar-
czewem, to konstrukcja z lat 50. 

W 2021 roku został wpisany do ewi-
dencji zabytków z powodu wartości 
naukowych w dziedzinie kolejnictwa.

Wkrótce planowana jest budowa 
nowego mostu. Jak podało PKP PLK, 
nowa konstrukcja ma być przesunięta 
o około 14 metrów względem obecne-
go mostu. Wymagane jest tym samym 
poszerzenie nasypu kolejowego.

Dlatego też potrzebna jest rozbiór-
ka zabytkowego mostu. Nalegają na nią 

kolejarze. Jako uzasadnienie swojej de-
cyzji podają, że most jest w bardzo złym 
stanie technicznym. O tym, czy i kiedy 
most zostanie wykreślony z ewidencji, 
konserwator jeszcze nie poinformował. 

O jego decyzji poinformujemy naszych 
Czytelników, gdy tylko zostanie ona 
opublikowana.

Agnieszka Deja
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 OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy Lesznowola  dla części obrębu Stara Iwiczna 
(obszar na zachód od torów kolejowych)   

   Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na    
środowisko (t.j.  Dz.  U.  2024  poz. 1112) zawiadamiam o zatwierdzeniu  uchwały  Rady  Gminy  
Lesznowola Nr 64/VI/2024 z dnia 25 września 2024 r. w sprawie uchwalenia  miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna.  

 Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem: 
1. �Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, ul. Gminna  60,  

05-506 Lesznowola. 
2. BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl.   

UZASADNIENIE 
Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko: 
1) �Wójt Gminy Lesznowola w dniu 06.07.2021 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna. 
2) �W  ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków  do projektu planu 

miejscowego (wnioski do dnia 14.08.2021 r.). Do projektu planu  nie wpłynęły żadne wnioski. 
3) �Wójt Gminy Lesznowola w dniu 09.01.2024 r. ogłosił o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko. Przedmiotowy dokument został wyłożony w dniach od 22.01.2024 r. do 16.02.2024 r.  
Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 07.02.2024 r. Termin składania uwag upłynął w dniu 
05.03.2024 r. 

4) �Podczas wyłożenia projektu planu miejscowego do publicznego wglądu, w terminie składnia uwag 
złożono 3 uwagi (jedna przed terminem i poza obszarem planu). Wójt Gminy Lesznowola dwie uwagi 
uwzględnił częściowo.  

Z up. Wójta 
          Marcin Szost, Pierwszy Zastępca Wójta

Informacja dotycząca przetwarzania danych 
Realizując obowiązek wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1 z późn. zm.) informuję, że: 
1. �Administratorem danych osobowych jest Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. Dane kontaktowe: 

Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60,  05-506 Lesznowola, tel. (22) 757-93-40, fax. (22) 757-92-70., email: rodo@
lesznowola.pl. 

2. �Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: mail: inspektor@lesznowola.pl, adres do korespondencji: Inspektor 
ochrony danych, Gmina Lesznowola,  ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. 

3. �Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(art. 6 ust.1 lit c w/w rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.), tj. 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. �Podstawą obowiązku prawnego ciążącego na administratorze jest art. 14 i nast. ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.). 

5. �Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą zostać podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz 
podmioty świadczące obsługę administracyjnoorganizacyjną tut. urzędu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 
7. �Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres uregulowany rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.). 

8. �W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo żądania od administratora dostępu  
do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

9. �W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (szczegóły na stronie internetowej https://
uodo.gov.pl/. 

10. �Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym (niepodanie danych osobowych,  
w przypadku braku możności ich ustalenia na podstawie posiadanych danych, skutkuje pozostawieniem wniosku 
bez rozpoznania). 

11. �Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym profilowane, w związku  
z przetwarzaniem przez Wójta Gminy danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia procedury sporządzania 
lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g  
ww. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (tj. uzyskania wszelkich 
dostępnych informacji o źródle danych osobowych, jeżeli nie zostały one zebrane od osoby, której dane dotyczą), 
przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano. 

WÓJT GMINY LESZNOWOLA  	
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60
RUP.6721.1.4.2021.MP  
ID 188922 

 Lesznowola, 14.10.2024 r. 

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311 ze zm.) zawiadamiam, że  w dniu 14 października 2024 r. na wniosek Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14,  
05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 23/2024 (nr rej. ARB.6740.1.17.2024.KŚ), o zezwoleniu na realizację inwestycji  
drogowej polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej nr 2819W gm. Góra Kalwaria, powiat Piaseczyński
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki  
po podziale, po średniku działki po podziale poza projektowanym pasem drogowym, pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew. Góra Kalwaria – obszar wiejski, obręb 0023 Krzaki Czaplinkowskie: 70, 125/5, 226/16, 125/1, 226/17 ( 226/36;226/37)
jedn. ew. Góra Kalwaria – miasto, obręb 10-01: 38/2, 40/2, 40/3, 6/34, 6/8, 6/48, 6/10, 3/7, 4/1, 
jedn. ew. Góra Kalwaria – miasto, obręb 13-03: 35/3, 22/24, 26/8, 27/2, 28/2, 35/2,
jedn. ew. Góra Kalwaria – miasto, obręb 15-01: 59 (59/1;59/2), 60 (60/1,60/2;60/3), 67 (67/1;67/2)
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę sieci innych dróg publicznych: 
jedn. ew. Góra Kalwaria – obszar wiejski, obręb 0023 Krzaki Czaplinkowskie: 164, 124
jedn. ew. Góra Kalwaria – miasto, obręb 15-01: 33
jedn. ew. Góra Kalwaria – miasto, obręb 10-01: 4/4

Z treścią decyzji nr 23/2024 z dnia 14 października 2024 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się  
w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Stanowisko w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530  
Góra Kalwaria.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.17.2024.KS                       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.10.2024 r.

W 2021 roku most został wpisany do ewidencji zabytków z powodu wartości 
naukowych w dziedzinie kolejnictwa
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Stypendia dla najzdolniejszych uczniów 
gminnych szkół wręczone 

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE	  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Arthur Schopenhauer powiedział: 
„Talent trafia w cel, którego nikt inny nie 
może trafić. Geniusz trafia w cel, którego 
nikt inny nie widzi”. W obu przypadkach 
cel zostaje trafiony. Jeśli ciężko pracu-
jesz, możesz stać się talentem w trafianiu  
w cel. Dziś poznamy piękne talenty i osiąg- 
nięte przez nich cele naukowe – tak uro- 
czystą Galę Stypendialną „Stypendia Bur-
mistrza Tarczyna 2023/2024” rozpoczęła 
prowadząca Katarzyna Klimaszewska, dy- 
rektor Gminnego Ośrodka Kultury i Spor-
tu w Tarczynie

Tegoroczna Gala Stypendialna była  
niezwykle uroczysta i przyciągnęła wielu 
bliskich, znajomych i przyjaciół nagro- 
dzonych oraz mieszkańców chcących po-
gratulować najzdolniejszym uczniom.
Wśród stypendystów znaleźli się  
uczniowie:
– �Szkoły Podstawowej im. Juliana Stęp-

kowskiego w Tarczynie
– �Szkoły Podstawowej um. Wojciecha 

Górskiego w Pamiątce 
– �Szkoły Podstawowej im. Mieczysława 

Kaczyńskiego w Pracach Małych
– �Liceum Ogólnokształcącego im. Ireny 

Sendlerowej
Gościliśmy także dyrektorów szkół 

z terenu Gminy Tarczyn oraz emery-
towanych nauczycieli i pracowników 
oświaty.

Gminnych obchody Dnia Edukacji Na- 
rodowej oraz uroczysta, wyjątkowa i je- 
dyna w roku Gala „Stypendia Burmistrza  
Tarczyna” podsumowującej rok szkolny 
2023/2024 lokalna społeczność podsu- 
mowała za wyjątkowo udane wydarzenie.

Swoją obecnością zaszczycili nas:
• Pani Ewa Lubianiec  
– Starosta Powiatu Piaseczyńskiego
• Pani Marlena Sadowa  
– Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Tarczynie
• Pan Roman Guźniczak  
– Zastępca Burmistrza Tarczyna
• Radni  Rady Miejskiej w Tarczynie
• Skarbnik Gminy Tarczyn  
Pani Małgorzata Olak 
• Sekretarz Gminy Tarczyn  
Pani Renata Książek
Zaproszenie przyjęli także:
• Pani Ewia Wudecka-Burman  
– Prezes Oddziału Związku  
Nauczycielstwa Polskiego w Piasecznie
• Pan Krzysztof Krześniak  
– Przewodniczący Międzyzakładowej 
Komisji NSZZ Solidarność Pracowników 
Oświaty i Wychowania nr. 137 w Grójcu
• Pani Bożena Małkowska-Baranowska 
– Dyrektor Poradni Psychologiczno- 
-Pedagogicznej w Piasecznie
• Pani Ewa Magdziarz  
– Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Tarczynie
• Pani Edyta  Onufrowicz  
– Dyrektor ZAPO w Tarczynie

Obecni byli dyrektorzy tarczyńskich 
placówek oświatowych, emerytowani 
pracownicy szkół oraz pracownicy obsłu-
gi szkolnej administracji.

Wyjątkowo cieszyła nas obecność naj- 
ważniejszych, wyjątkowych gości, mą- 
drych i niezwykle zdolnych, którzy swoją  
postawą, zdobytą wiedzą oraz umiejętno- 
ściami są w gronie „najlepszych z najlep- 

szych”. To tegoroczni stypendyści, boha- 
terowie tej uroczystości, którzy z rąk Pani 
Burmistrz Tarczyna Doroty Lisickiej otrzy-
mali stypendia. 

Część artystyczna należała do wystę- 
pów wokalnych przygotowanych pod kie- 
runkiem Pani Mileny Kanabus. Pani Mile-
na jest absolwentką Akademii Muzycz- 
nej w Gdańsku. Aktorka i wokalistka. 
Współpracuje obecnie z Teatrem Pol-
skim oraz Teatrem Polonia w Warszawie.  
W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu  
w Tarczynie prowadzi zajęcia muzyczne. 
Jej podopieczne w duecie Maja i Zosia 
oraz występie solowym Emilka pokazały 
niezwykły kunszt piosenki.

Kolejną niespodzianką artystyczną był  
występ taneczny 12-letniej tancerki. Ta  
tancerka ma tylko 12 lat i jest mistrzynią 
świata. Jej serce należy do tańca. Wikto-
ria Wiśniewska jest zawodniczką Grawi- 
tacja Sport Academy Piaseczno. Przygodę  
z tańcem rozpoczęła w przedszkolu w  wie- 
ku 4 lat. Obecnie jest jedną z najbardziej  
utytułowanych, uzdolnionych i wszech- 
stronnych tancerek tego klubu sportowe- 
go. Jej ogromny talent mogliśmy podzi-
wiać na ekranach telewizorów w progra- 
mie YOU CAN DANCE – NEW Generations,  
gdzie dostała się do ścisłego finału jako 
jego najmłodsza uczestniczka. 

Obecnie to (uwaga) dwukrotna Mi- 
strzyni Europy 2024. Złote medale oraz 
tytuły zdobyła w kategoriach: Jazz Dan- 
ce Children oraz Dance Show solo Child- 
ren Jest również drugą wice Mistrzynią  
Europy 2024 w kategorii Performance 
Art Improvisation solo Children.

Po występach artystycznych przesz-
liśmy do kulminacyjnej czeci Gali czyli 
rozdania podziękowań oraz przyznanych 
stypendiów najzdolniejszym. 

Wręczone zostały nagrody i podzięko- 
wania Burmistrza Tarczyna  dla dyrekto- 
rów placówek oświatowych działających 
na terenie Gminy Tarczyn za osiągnięcia 
w pracy dydaktyczno-wychowawczej: 
• Pani  Marcie Mirgos – dyrektor 
Zespołu Szkół w Tarczynie, 
• Pani Agnieszce Wypychowicz  
– dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Pamiątce, 
• Pani  Marlenie Mielczarek  - dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Suchostrudze
• Pani  Beacie Bałut – dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Pracach Małych 
• Pani Małgorzacie Grzywacz  
– dyrektor  Przedszkola w Tarczynie 
• Panu Jackowi Marcowi – dyrektorowi 
Liceum Ogólnokształcącego im. Ireny 
Sendlerowej w Tarczynie 
• Pani Edycie Onufrowicz – dyrektor 
Zespołu Administracyjnego Placówek 
Oświatowych w Tarczynie.
Uczniami, którzy odebrali stypendia byli: 
– Uczniowie ze Szkoły Podstawowej  
imienia Juliana Stępkowskiego   
w Tarczynie: 
• Bartosz Płużyczka
• Liliana Bogdańska
• Mikołaj Kończak
• Paweł Horst
• Aleksandra Jaworska
• Emilia Rudecka
• Magdalena Reszka
• Ada Szmajdewicz

• Piotr Myziak
• Bartosz Kołaciński
– Uczniowie ze Szkoły Podstawowej  
im. Wojciecha Górskiego w Pamiątce:
• Maja Kucman
• Marek Kliks
• Wojciech Doliński
• Katarzyna Kornaszewska
• Karol Kliks
• Gabriela Kozmana
• Katarzyna Jaworska
• Pola Kucman
• Maria Ebert
• Maciej Kowalski
– Najzdolniejsi ze Szkoły Podstawowej 
im. Mieczysława Kaczyńskiego  
w Pracach Małych:
• Wojciech Puczyłowski
• Wojciech Jagiełło
– Stypendyści z Liceum  
Ogólnokształcącego imienia Ireny  
Sendlerowej w Tarczynie:
• Oliwia Klukowska
• Szymon Maliszewski
• Małgorzata Mielczarek
• Antonina Jermacz
• Zuzanna Szulczyk
• Aleksandra Adamiec
• Wiktoria Bojarska
• Jakub Strzębicki

Pani Burmistrz wygłosiła niezwykle 
doniosłe słowa podziękowania dla kadry 
dydaktycznej tarczyńskiej oświaty i nie-
zwykle motywujące słowa dla najzdol-
niejszej młodzieży.  

Naszym wspaniałym stypendystom 
życzymy dalszych sukcesów i spełnienia 
wszystkich marzeń.

W dniu 11 października w na Uroczystej Gali Stypendialnej Burmistrz Tarczyna Pani Dorota Lisicka wręczyła stypendia najzdolniejszym  
uczniom gminnych szkół za ich wyjątkowe osiągnięcia naukowe w roku szkolnym 2023/2024.
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INFORMACJA O PUNKTACH NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ, 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO I MEDIACJI

W PUNKCIE PORAD
UDZIELAJĄ

- Radcy prawni
- Adwokaci
wskazani przez Okręgową Izbę 
Radców Prawnych w Warszawie  
i Okręgową Radę Adwokacką  
w Warszawie

- Radcy prawni
- Adwokaci
wskazani przez Okręgową Izbę 
Radców Prawnych w Warszawie  
i Okręgową Radę Adwokacką  
w Warszawie

- Radcy prawni
- Adwokaci
wskazani przez Okręgową Izbę 
Radców Prawnych w Warszawie  
i Okręgową Radę Adwokacką  
w Warszawie

- Adwokat
- Doradcy obywatelscy
- Mediator
wskazani przez Fundację 
Rozwoju Świadomości 
Obywatelskiej Experto Pro 
Bono z siedzibą w Zamościu 
(22-400), ul. Lwowska 28/22, 
zarejestrowaną przez Sąd 
Rejonowy Lublin – Wschód  
w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 
VI Wydział Gospodarczy KRS  
pod numerem KRS 0000582999 

- Adwokaci
wskazani przez prowadzącą 
punkt Fundację Rozwoju 
Świadomości Obywatelskiej 
Experto Pro Bono z siedzibą  
w Zamościu (22-400),  
ul. Lwowska 28/22, 
zarejestrowaną przez Sąd 
Rejonowy Lublin – Wschód  
w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 
VI Wydział Gospodarczy KRS  
pod numerem KRS 0000582999  

- Doradcy obywatelscy
wskazani przez prowadzącą 
punkt Fundację Inter Vivos  
z siedzibą w Warszawie 
(03-450), ul. Ratuszowa 11,
zarejestrowaną przez Sąd 
Rejonowy dla m.st.Warszawy  
w Warszawie  
XIII Wydział Gospodarczy  
KRS pod numerem
KRS0000742253

- Radcy prawni
- Adwokaci
wskazani przez prowadzącą 
punkt Fundację Inter Vivos z
siedzibą w Warszawie 
(03-450), ul. Ratuszowa 11,
zarejestrowaną przez Sąd 
Rejonowy dla m.st. Warszawy  
w Warszawie  
XIII Wydział Gospodarczy  
KRS pod numerem
KRS0000742253

- Radcy prawni
- Adwokaci
 wskazani przez Okręgową Izbę 
Radców Prawnych w Warszawie  
i Okręgową Radę Adwokacką  
w Warszawie

SPECJALIZACJA PUNKTU

Nieodpłatna pomoc prawna  
jest udzielana w zakresie porad obejmujących;
- prawo pracy,
- przygotowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
- prawo cywilne,
- prawo karne,
- prawo administracyjnego,
- �prawo ubezpieczeń społecznych, opieki zdrowotnej,  

sprawy emerytalno-rentowe
- prawo rodzinne,
- prawo podatkowe
- w punkcie można złożyć wniosek o prowadzenie mediacji 

Nieodpłatna pomoc prawna  
jest udzielana w zakresie porad obejmujących;
- prawo pracy,
- przygotowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej.
- prawo cywilne,
- prawo karne,
- prawo administracyjnego,
- �prawo ubezpieczeń społecznych, opieki zdrowotnej,  

sprawy emerytalno-rentowe
- prawo rodzinne,
- prawo podatkowe
- w punkcie można złożyć wniosek o prowadzenie mediacji 

Nieodpłatna pomoc prawna  
jest udzielana w zakresie porad obejmujących;
- prawo pracy,
- przygotowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
- prawo cywilne,
- prawo karne,
- prawo administracyjnego,
- �prawo ubezpieczeń społecznych, opieki zdrowotnej, 

 sprawy emerytalno-rentowe
- prawo rodzinne,
- prawo podatkowe
- w punkcie można złożyć wniosek o prowadzenie mediacji

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie  
jest udzielane w zakresie;
- porad dla osób zadłużonych,
- porad z zakresu spraw mieszkaniowych,
- �porad z zakresu zabezpieczenia społecznego   

a także pomocy w działaniach dostosowanych  
do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające 
do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących 
jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach 
oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, 
w tym sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji

- w punkcie można złożyć wniosek o prowadzenie mediacji

Nieodpłatna pomoc prawna  
jest udzielana w zakresie porad obejmujących:
- prawo pracy,
- przygotowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
- prawo cywilne,
- prawo karne,
- prawo administracyjnego,
- �prawo ubezpieczeń społecznych, opieki zdrowotnej,  

sprawy emerytalno-rentowe
- prawo rodzinne,
- prawo podatkowe

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie  
jest udzielane w zakresie:
- porad dla osób zadłużonych,
- porad z zakresu spraw mieszkaniowych,
- �porad z zakresu zabezpieczenia społecznego   

a także pomocy w działaniach dostosowanych  
do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające 
do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących 
jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach 
oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, 
w tym sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji,

- w punkcie można złożyć wniosek o prowadzenie mediacji

Nieodpłatna pomoc prawna  
jest udzielana w zakresie porad obejmujących:
- prawo pracy,
- przygotowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
- prawo cywilne,
- prawo karne,
- prawo administracyjnego,
- �prawo ubezpieczeń społecznych, opieki zdrowotnej,  

sprawy emerytalno-rentowe
- prawo rodzinne,
- prawo podatkowe
- w punkcie można złożyć wniosek o prowadzenie mediacji

 
Nieodpłatna pomoc prawna jest udzielana w zakresie porad 
obejmujących:
- prawo pracy,
- przygotowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej,
- prawo cywilne,
- prawo karne,
- prawo administracyjnego,
- �prawo ubezpieczeń społecznych, opieki zdrowotnej,  

sprawy emerytalno-rentowe
- prawo rodzinne,
- prawo podatkowe
- w punkcie można złożyć wniosek o prowadzenie mediacji

LOKALIZACJA 
PUNKTU

Punkt nr 1
Starostwo Powiatowe 
w Piasecznie
ul. Chyliczkowska 14
05-500 Piaseczno

Punkt nr 2
Starostwo Powiatowe 
w Piasecznie
ul. Chyliczkowska 14
05-500 Piaseczno

Punkt nr 3
Zespół Szkół 
im. Wł. St. Reymonta
ul. Mirkowska 39
05-520 Konstancin-Jeziorna

Punkt nr 4
ul. Kościuszki 9
05-500 Piaseczno

Punkt nr 5
ul. Kościuszki 9
05-500 Piaseczno

Punkt nr 6
Straż Miejska
ul. Rynek 8a
05-555 Tarczyn

Punkt nr 7
Punkt Konsultacyjny
do spraw uzależnień
i przeciwdziałania
przemocy
ul. Słoneczna 169
05-506 Lesznowola

Punkt nr 8
Ośrodek 
Pomocy Społecznej
ul. Pileckiego 10
05-530 Góra Kalwaria

 

GODZINY PRACY PUNKTÓW

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
w godzinach 8-12 w dni powszednie.
Obowiązuje system rezerwacji wizyt  
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać pod 
numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215 
w godzinach 9-15.30
22/7566254 wew. 196 
w godzinach 10-13

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
w godzinach 12-16 w dni powszednie.
Obowiązuje system rezerwacji wizyt  
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać  
pod numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215
w godzinach 9-15.30
22/7566254 wew. 196
w godzinach 10-13

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
w godzinach 15-19 w dni powszednie
Obowiązuje system rezerwacji wizyt  
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać  
pod numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215  
w godzinach 9-15.30
22/7566254 wew. 196  
w godzinach 10-13

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
poniedziałek - czwartek
w godz. 11.00-15.00
piątek w godz. 13.00-17.00
Obowiązuje system rezerwacji wizyt 
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać  
pod numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215  
w godzinach 9-15.30
22/7566254 wew. 196  
w godzinach 10-13

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
poniedziałek, wtorek, czwartek
w godzinach 15.00-19.00,
środa w godzinach 15.00-20.00,
piątek w godzinach 18.00-20.00
Obowiązuje system rezerwacji wizyt  
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać  
pod numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215 w godz. 9-15.30
22/7566254 wew. 196 w godz. 10-13

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
Tw godzinach 11-15 w dni powszednie
Obowiązuje system rezerwacji wizyt  
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać  
pod numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215  
w godzinach 9-15.30
22/7566254 wew. 196  
w godzinach 10-13

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
poniedziałek, wtorek
w godzinach 8.00-16.00
piątek w godzinach 8.00-12.00
Obowiązuje system rezerwacji wizyt  
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać  
pod numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215  
w godzinach 9-15.30
22/7566254 wew. 196  
w godzinach 10-13
 

PUNKT DZIAŁA STACJONARNIE
w godzinach 8.00 - 12.00
w dni powszednie.
Obowiązuje system rezerwacji wizyt  
w sprawie porad.
Rezerwacji należy dokonywać  
pod numerami telefonów:
22/7566254 wew. 215  
w godzinach 9-15.30
22/7566254 wew. 196  
w godzinach 10-13

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311), zawiadamiam,  
że w dniu 4 września 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej, budowy ronda: 
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria                      
inwestycja:  �rozbudowa dróg gminnych ulic Pijarskiej, Sportowej, Mickiewicza i Chopina,  dla zadania 

„Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Pijarskiej, Sportowej, Mickiewicza i Chopina”      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej 
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego,  
(w nawiasach podano nr działki po podziale, po przecinku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości  numerami:
w jednostce ewidencyjnej Góra Kalwaria - miasto:
obręb 02-01: 160/2, 140 (140/2, 140/1), 168, 139 (139/2, 139/1), 
obręb 03-02: 107, 41/1, 40/4, 108/2, 5/3, 5/1, 5/2 (5/5, 5/4),
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi w związku z budową lub przebudową  
sieci uzbrojenia terenu, w nawiasie działki przed podziałem:
obręb 02-01: 139/1(139), 138, 137/2, 137/1, 140/1(140), 141, 142, 143, 144, 145

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od poniedziałku do piątku w godzinach 
8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.     

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.18.2024.SM                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.10.2024 r.

    

 OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy  
(obszar na wchód od Al. Krakowskiej)    

 Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na    
środowisko (t.j.  Dz.  U.  2024  poz. 1112)  zawiadamiam  o zatwierdzeniu  uchwały  Rady  Gminy  
Lesznowola Nr 63/VI/2024 z dnia 25 września 2024 r. w sprawie uchwalenia  miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy.  

 Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem: 
1. �Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, ul. Gminna  60,  

05-506 Lesznowola. 
2. BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl.   

UZASADNIENIE 
Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko: 
1) �Wójt Gminy Lesznowola w dniu 09.08.2022 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy 
2) �W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków  do projektu planu 

miejscowego (wnioski do dnia 09.09.2022 r.).  
3) �Do projektu planu wpłynęło 5 wniosków, w tym 2 po terminie. Częściowo wnioski zostały 

uwzględnione. 
4) �Wójt Gminy Lesznowola w dniu 18.03.2024 r. ogłosił o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko. Przedmiotowy dokument został wyłożony w dniach od 28.03.2024 r. do 26.04.2024 r.  
Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 10.04.2024 r. Termin składania uwag upłynął w dniu 
15.05.2024 r. 

5) �Podczas wyłożenia projektu planu miejscowego do publicznego wglądu, w terminie składnia uwag 
złożono 19 uwag, z których 1 została uwzględniona w całości, 2 uwzględnione w części oraz 16 
nieuwzględnionych. 

Z up. Wójta 
          Marcin Szost, Pierwszy Zastępca Wójta

Informacja dotycząca przetwarzania danych 
Realizując obowiązek wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1 z późn. zm.) informuję, że: 
1. �Administratorem danych osobowych jest Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. Dane kontaktowe: 

Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60,  05-506 Lesznowola, tel. (22) 757-93-40, fax. (22) 757-92-70., email: rodo@
lesznowola.pl. 

2. �Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: mail: inspektor@lesznowola.pl, adres do korespondencji: Inspektor 
ochrony danych, Gmina Lesznowola,  ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. 

3. �Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(art. 6 ust.1 lit c w/w rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.), tj. 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. �Podstawą obowiązku prawnego ciążącego na administratorze jest art. 14 i nast. ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.). 

5. �Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą zostać podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz 
podmioty świadczące obsługę administracyjnoorganizacyjną tut. urzędu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 
7. �Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres uregulowany rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.). 

8. �W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo żądania od administratora dostępu  
do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

9. �W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (szczegóły na stronie internetowej https://
uodo.gov.pl/. 

10. �Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym (niepodanie danych osobowych,  
w przypadku braku możności ich ustalenia na podstawie posiadanych danych, skutkuje pozostawieniem wniosku 
bez rozpoznania). 

11. �Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym profilowane, w związku  
z przetwarzaniem przez Wójta Gminy danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia procedury sporządzania 
lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g  
ww. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (tj. uzyskania wszelkich 
dostępnych informacji o źródle danych osobowych, jeżeli nie zostały one zebrane od osoby, której dane dotyczą), 
przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano. 

WÓJT GMINY LESZNOWOLA  	
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60
RUP.6721.1.9.2022.MP   
ID 188972  

 Lesznowola, 14.10.2024 r. 
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1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc społeczna, 
świadczenia rodzinne, usługi opiekuńcze 
ul. Chyliczkowska 14
05-500 Piaseczno
Telefon: 22 756 62 54 wew. 277
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy powiatu
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8.00-16.00
www.pcprpiaseczno.pl
kontakt@pcprpiaseczno.pl

2. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc osobom w kryzysie 
życiowym, ofiarom przemocy domowej, hostel  
dla ofiar przemocy  
ul. Księdza Sajny 2A, 05-530 Góra Kalwaria
– całodobowy dyżur
ul. Kościuszki 9, 05-500 Piaseczno  
– poniedziałek-piątek, godz. 8.00-20.00 
ul. Szkolna 20, 05-500 Piaseczno
– poniedziałek-piątek, godz. 8.00-20.00 
ul. Górskiego 4A, 05-552 Mroków – czynne według
harmonogramu pracy psychologów
ul. Wilanowska 1A, 05-510 Konstancin-Jeziorna  
– czynne według harmonogramu pracy psychologów
Telefon: 22 757 68 20
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy powiatu
www.poikpiaseczno.pl
poik@piaseczno.pl

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Prażmowie
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc społeczna, 
świadczenia rodzinne i wychowawcze, usługi 
opiekuńcze
ul. Piotra Czołchańskiego 1A 
05-505 Prażmów
Telefon: TELEFON: 22 727 05 26, 22 727 42 67,
22 736 19 56
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy 
Prażmów 
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: poniedziałek-piątek 
godz. 8.00-16.00
www.gopsprazmow.naszops.pl
gops@gops-prazmow.pl

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc społeczna, 
świadczenia rodzinne i wychowawcze, usługi 
opiekuńcze
ul. Pijarska 40
05-530 Góra Kalwaria
Telefon: 22 756 73 22
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy Góra 
Kalwaria
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek godz. 8.00-17.00
wtorek-czwartek godz. 8.00-16.00
piątek godz. 8.00-15.00
www.ops.gorakalwaria.pl
ops@gorakalwaria.pl

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Tarczynie
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc społeczna, 
świadczenia rodzinne i wychowawcze, usługi 
opiekuńcze
ul. Rynek 8
05-555 Tarczyn
Telefon: 22 715 79 35
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy Tarczyn
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8.00-16.00
http://www.gopstarczyn.bip.gmina.pl/
gops@tarczyn.pl

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lesznowoli
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc społeczna, 
świadczenia rodzinne i wychowawcze, usługi 
opiekuńcze
ul. Oficerska 1 piętro II
05-506 Lesznowola
Telefon: 22 757 92 32 wew. 235
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy 
Lesznowola
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek godz. 9.00-18.00
wtorek godz. 8.00-16.00
środa 8.00-16.00
czwartek 8.00-16.00
piątek 8.00-15.00
www.gops-lesznowola.pl,
gops@gops-lesznowola.pl,
kancelaria@gops-lesznowola.pl

7. Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Konstancinie-Jeziornie
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc społeczna, 
świadczenia rodzinne i wychowawcze, usługi 
opiekuńcze

ul. Rycerska 13
05-510 Konstancin-Jeziorna
Telefon: 22 756 34 84, 22 756 34 85
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy 
Konstancin-Jeziorna
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek godz. 9.00-17.00
wtorek-piątek godz. 8.00-16.00
http://www.opskonstancinjeziorna.pl/
kancelaria@opskonstancinjeziorna.pl

8. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Piasecznie
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc społeczna, 
świadczenia rodzinne i wychowawcze, usługi 
opiekuńcze
ul. Świętojańska 5a, 05-500 Piaseczno
Telefon: 22 750 33 08, 22 756 72 63
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy 
Piaseczno
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek godz. 8.00-17.00
wtorek-czwartek godz. 8.00-16.00
piątek godz. 8.00-15.00
www.mgops.piaseczno.eu
sekretariat@mgops.piaseczno.eu

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ZAKRES PORADNICTWA: diagnoza, terapia, 
poradnictwo
ul. Wojska Polskiego 30, 05-500 Piaseczno
ul. Saperów 3 (na terenie Koszar), 05-530 Góra 
Kalwaria
ul. Szarych Szeregów 8, 05-555 Tarczyn
Piaseczno: 22 756 44 55, 516 266 753
Góra Kalwaria: 22 727 48 78, 516 266 734
Tarczyn: 22 727 86 61
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy powiatu
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
Piaseczno:
poniedziałek-czwartek godz. 8.00-19.00,
piątek godz. 8.00-12.00
Góra Kalwaria (sekretariat):
poniedziałek-czwartek godz. 7.30-16.00
piątek godz. 7.30-13.30
Tarczyn (sekretariat):
poniedziałek-piątek godz. 8.00-16.00
www.poradnia.piaseczno.pl
poczta@poradnia.piaseczno.pl
tarczyn@poradnia.piaseczno.pl
g.k@poradnia.piaseczno.pl

10. Gminny Punkt Konsultacyjny w Piasecznie
ZAKRES PORADNICTWA: terapia uzależnień, 
psychologia, bezpłatne porady 
ul. Szkolna 1 lok. 3 
05-500 Piaseczno
Telefon: 22 737 03 51
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy 
Piaseczno
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
godz. 9.00-20:00
czwartek godz. 9.00-17.00 co drugi czwartek do 20.00
bip.piaseczno.eu/gminny-punkt-konsultacyjny
gkrpa@piaseczno.eu

11. Gminny Punkt Konsultacyjny Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień
w Konstancinie-Jeziornie
ZAKRES PORADNICTWA: konsultacje lekarskie 
i prawne, testy na obecność narkotyków 
w organizmie, skierowania do oddziałów 
detoksykacyjnych i ośrodków rehabilitacyjnych, 
wywiady, interwencje socjalne
ul. Mirkowska 54 A/2
05-520 Konstancin-Jeziorna
Telefon: 22 754 35 35
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy 
Konstancin-Jeziorna
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
Porady w zakresie problemów alkoholowych,
grupa wsparcia dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu:
poniedziałek-wtorek godz. 17.00–20.00
Porady i konsultacje dla ofiar
przemocy domowej: środa godz. 9.00–11.30
Problemy narkotykowe, porady, konsultacje, pomoc
terapeutyczna:
czwartek godz. 17.00–20.00
Udzielanie porad, w sprawach wymagających
interwencji zwłaszcza ochrony osób nieletnich:
piątek godz. 10.00–13.00
Psycholog, terapeuta: piątek godz. 17.00-20.00
konstancinjeziorna.pl/pomoc-uzależnienia-przemoc

12. Gminny Punkt Konsultacyjny  
przy Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Górze Kalwarii
ZAKRES PORADNICTWA: wsparcie osób i rodzin 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. rtm. Pileckiego 10
05-530 Góra Kalwaria

Telefon: 
531 644 475 (psycholog),
22 727 33 36 (porady prawne)
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy Góra 
Kalwaria
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
Psycholog: zgodnie z zapisami, zapisy od 8.00–16.00
porady prawne: czwartek 8.00–12.00
www.ops.gorakalwaria.pl
ops@gorakalwaria.pl

13. Lokalny Punkt Pomocy Osobom
Pokrzywdzonym Przestępstwem
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc dzieciom – powyżej 
10 roku życia
Pomoc psychologiczna
Pomoc prawna
Ogólnopolska poradnia mailowa
Ogólnopolska poradnia telefoniczna
Ośrodek dla osób pokrzywdzonych przestępstwem
Działania szkoleniowei doradcze dla organizacji
państwowych (m. in. Ministerstwa, Policja)
oraz dla osób prywatnych
Wydawanie pisma „Niebieska Linia”
ul. Kościuszki 33 lok. 211, 05-500 Piaseczno
Telefon: 786 641 740 (pracownik I kontaktu)  
wtorek, czwartek godz. 9.00-14.00
Ogólnopolskie Pogotowie Dla Ofiar Przemocy  
w Rodzinie „Niebieska Linia”  22 824 25 01 (sekretariat) 
poniedziałek-piątek godz. 8.00-20.00
sobota godz. 9.00-14.00
Instytutu Psychologii Zdrowia
Poradnia Telefoniczna „Niebieskiej Linii” IPZ
22 668 70 00,  116, 123
poniedziałek-niedziela
7 dni/24 h
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy Gminy 
Piaseczno 
www.niebieskalinia.pl
sekretariat@niebieskalinia.pl

14. Fundacja Pomóż Dorosnąć 
ZAKRES PORADNICTWA: pomoc dzieciom i młodzieży 
z rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych różnorodnymi 
trudnościami życiowymi
ul. Warszawska 33/9
05-500 Piaseczno
Telefon: 506 508 213
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA:  
wtorek godz. 11.00-13.00
www.pomozdorosnac.pl
kinga.krupa@pomozdorosnac.pl

15. Stowarzyszenie MONAR  
– Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT  
w Bobrowcu
ZAKRES PORADNICTWA: nocleg, posiłki, praca 
socjalna, społeczność terapeutyczna, pomoc 
rzeczowa, pomoc w zdobyciu pracy i mieszkania
ul. Mazowiecka 76
05-502 Bobrowiec
Telefon: 22 750 16 25
Brak kryteriów dostępności
www.monar.org

16. Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska linia” 
ZAKRES PORADNICTWA: 
- wsparcie
- pomoc psychologiczna,
- informacja o najbliższym miejscu pomocy  
w problemach przemocy domowej
Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
Al. Jerozolimskie 155
02-326 Warszawa
Telefon: 800 120 002 
Bezpłatna infolinia
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-sobota godz. 8.00-22.00
niedziela i święta godz. 8.00-16.00 
www.niebieskalinia.info
biuro@niebieskalinia.info
niebieskalinia@niebieskalinia.info

17. Powiatowy Urząd Pracy 
ZAKRES PORADNICTWA: pośrednictwo pracy, 
poradnictwo zawodowe, podnoszenie kwalifikacji, 
świadczenia pieniężne
ul. Czajewicza 2/4
05-500 Piaseczno
Centrala: 22 48 42 678
Informacja: 22 48 42 633
Sekretariat: 22 48 42 663
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy powiatu
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8.00-16.00
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek-piątek 8:30-15:00
www.piaseczno.praca.gov.pl

wapi@praca.gov.pl
sekretariat@puppiaseczno.com
sekretariat@piaseczno.praca.gov.pl

18. Powiatowy Rzecznik Praw Konsumentów
ZAKRES PORADNICTWA: poradnictwo w zakresie 
ochrony praw konsumentów 
ul. Chyliczkowska 14 pok. nr 8
05-500 Piaseczno  
Telefon: 22 756 62 54 wew. 155
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy powiatu
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 7.00-16.00
www.piaseczno.pl/powiatowy-rzecznik-
konsumentów
rzecznik.konsumenta@piaseczno.pl

20. Rzecznik Praw Pacjenta 
ZAKRES PORADNICTWA: ochrona praw pacjenta
Biuro RPP
ul Płocka 11/13 Warszawa 
Telefon: 22 532 82 43
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek godz. 9.00-18.00
wtorek-piątek 9.00-15.00
www.bpp.gov.pl
kancelaria@rpp.gov.pl

20. Narodowy Fundusz Zdrowia – Centrala
ZAKRES PORADNICTWA: uprawnienia ubezpieczenia 
zdrowotnego:
- prawa pacjenta
- leczenie w kraju i poza granicami 
- kolejki do świadczeń
Narodowy Fundusz Zdrowia
ul. Rakowiecka 26/30
02-528 Warszawa
800 190 590 Telefoniczna Informacja Pacjenta 
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8.00-16.00
www.nfz.gov.pl
infolinia@nfz.gov.pl
KancelariaElektroniczna@nfz.gov.pl

21. Rzecznik Praw Osób Niepełnosprawnych
ZAKRES PORADNICTWA: ochrona praw
osób niepełnosprawnych
Siedziba: ul. Żurawia 4 A, 00-503 Warszawa
Telefon: 538 117 590
Adres korespondencyjny:
ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa
Telefon: 538 117 590
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8.15-16.15
www.niepelnosprawni.gov.pl
sekretariat.bon@mrpips.gov.pl

22. Rzecznik Praw Dziecka  
– dziecięcy telefon zaufania
ZAKRES PORADNICTWA: ochrona praw dziecka
Biuro RPD
ul. Chocimska 6
00-791 Warszawa
Telefon: 22 583 66 00
800 121 212 - Bezpłatna, całodobowa infolinia
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8.15-16.15 
www.brpd.gov.pl
rpd@brpd.gov.pl

23. Centrum Obsługi Telefonicznej 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
ZAKRES INFORMACJI:
- pomoc techniczna
- składki
- renty
- emerytury
Klienci mogą skorzystać z pomocy pracowników  
w Centrum Obsługi Telefonicznej.
Telefon: 22 560 16 00 
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 7.00-18.00
www.zus.pl/o-zus/kontakt/centrum-obslugi 
telefonicznej-cot-
cot@zus.pl

24. Okręgowy Inspektorat Pracy  
w Warszawie
ZAKRES PORADNICTWA: zgłaszanie naruszeń 
praw pracowniczych, ochrona warunków pracy, 
poradnictwo pracownicze
ul. Płocka 11/13, 01-231 Warszawa
Telefon: 22 425 11 94
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8.00-16.00
https://warszawa.pip.gov.pl/pl/
kancelaria@warszawa.pip.gov.pl

25. Krajowa Informacja Skarbowa
ZAKRES PORADNICTWA: informacje podatkowe dot. 
PIT, CIT, VAT, podatki lokalne, akcyza etc. 
ul. Warszawska 5
43-300 Bielsko-Biała
z tel. komórkowych 22 330 03 30
z tel. stacjonarnych 801 055 055 
z zagranicy +48 22 330 03 30
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
infolinia
poniedziałek-piątek godz. 8.00-18.00
obsługa klienta
poniedziałek-piątek godz. 7.00-15.00
www.kis.gov.pl
kancelaria.kis@mf.gov.pl
kis@mf.gov.pl

26. Rzecznik Finansowy (Ubezpieczonych)
ZAKRES PORADNICTWA: prawa ubezpieczonych
Biuro Rzecznika Finansowego
ul. Nowogrodzka 47 A
00-695 Warszawa
Telefon: 22 333 73 26/27
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8:00-16:00
www.rf.gov.pl/kontakt
biuro@rf.gov.pl

27. Rzecznik Praw Obywatelskich 
ZAKRES PORADNICTWA: ochrona praw  
obywatelskich 
Biuro RPO
Al. Solidarności 77, 00-090 Warszawa 
Telefon: 800 676 676
Centrala: 22 55 17 700 
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek godz. 9.00-17.00
wtorek-piątek godz. 9.00-15.00
www.brpo.gov.pl
biurorzecznika@brpo.gov.pl

28. Fundacja Rozwoju Świadomości  
Obywatelskiej
ZAKRES PORADNICTWA: nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie
ul. Kościuszki 9
05-500 Piaseczno
Telefon: 536 954 658
884 800 253
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 11.00-15.00
www. fundacjaepb.pl
pomocprawna@fundacjaepb.pl

29. Fundacja Rozwoju Świadomości  
Obywatelskiej
ZAKRES PORADNICTWA: nieodpłatna pomoc prawna
ul. Kościuszki 9
05-500 Piaseczno
Telefon: 536 954 658
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 15.00-19.00
www.fundacjaepb.pl
pomocprawna@fundacjaepb.pl

30. Poradnia Psychologiczna dla dzieci  
i młodzieży EZRA UKSW w Piasecznie
ZAKRES PORADNICTWA:pomoc psychologiczna
dla dzieci i młodzieży
ul. Powstańców Warszawy 29
05-500 Piaseczno
ul. Jarząbka 26
05-500 Piaseczno
Telefon: 570 666 940
KRYTERIA DOSTĘPNOŚCI: Mieszkańcy powiatu
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-środa, piątek godz. 8.00-20.00
czwartek godz. 8.00-18.00
ezrauksw.pl
rejestracja.piaseczno@ezrauksw.pl

31. Oddział Psychiatryczny  
dla dzieci i młodzieży (poradnia dzienna) 
Konstancin-Jeziorna
ZAKRES PORADNICTWA: Oddział Psychiatryczny
Dzienny dla Dzieci i Młodzieży
ul. Sue Ryder 1
05-510 Konstancin-Jeziorna
Telefon: 22 484 27 94
667 651 528
Brak kryteriów dostępności
DNI I GODZINY DZIAŁANIA: 
poniedziałek-piątek godz. 8:00 – 16:00
www.uzdrowisko-konstancin.pl
psychiatria@uzdrowisko-konstancin.pl

Mieszkańcy powiatu piaseczyńskiego mają prawo do dostępu do różnorodnych form wsparcia, które mogą znacząco ułatwić im codzienne życie. W odpowiedzi na rosnące potrzeby społeczności 
lokalnej, Powiat przygotował zestawienie punktów oferujących nieodpłatną pomoc prawną, społeczną i psychologiczną, a także usługi pośrednictwa pracy oraz informacje na temat praw pacjenta i praw 
obywatelskich. Zachęcamy do zapoznania się z poniższym wykazem, który pomoże w znalezieniu odpowiednich rozwiązań w trudnych sytuacjach życiowych.

WSPARCIE W ZASIĘGU RĘKI! GDZIE ZNALEŹĆ POMOC W POWIECIE PIASECZYŃSKIM
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\\\	 ZDROWIE 

Alkohol towarzyszy 
człowiekowi od tysięcy lat. 
Jest częścią kultury, celebracji, 
spotkań towarzyskich  
i codziennego życia.  
Choć wydaje się powszechny  
i pozornie bezpieczny,  
każdy powinien sobie 
postawić pytanie, ile może 
wypić i czy wciąż ma kontrolę  
nad swoimi nawykami.

P rzyjrzyjmy się temu z naukowego 
punktu widzenia, analizując dane 

i statystyki.

\\\   Ile mogę wypić,  
aby było bezpiecznie?

Normy dla „bezpiecznego” spoży-
cia alkoholu różnią się w zależności od 
kraju i organizacji zdrowotnej. Zalece-
nia określają względnie bezpieczną dla 
zdrowia dawkę etanolu. Według Ame-
rykańskiego Instytutu Zdrowia (NIH), 
umiarkowane spożycie alkoholu defi-
niowane jest jako 1 drink dziennie dla 
kobiet i 2 drinki dziennie dla mężczyzn. 
Jeden drink to odpowiednio 350 ml pi-
wa, 150 ml wina lub 40 ml mocnego 
alkoholu. Dla porównania Światowa 
Organizacja Zdrowia (WHO) zaleca, 
aby dorosły mężczyzna spożywał nie 
więcej niż 500 mililitrów piwa, 250 mi-
lilitrów wina lub 50 mililitrów wódki 
dziennie. Zalecenia dotyczące kobiet są 

o połowę mniejsze. Jednak nawet przy 
tej ilości, to właśnie regularność picia 
jest dużym ryzykiem, a alkohol wcale 
nie jest tak obojętny dla zdrowia, jak 
mogłoby się wydawać. Współcześnie 
coraz więcej mówi się, że nie istnieje 
pojęcie bezpiecznej dawki alkoholu.

\\\   Alkohol a zdrowie  
– twarde dane

Statystyki dotyczące wpływu al-
koholu na zdrowie są nieubłagane. 
Nawet umiarkowane picie zwiększa 
ryzyko pojawienia się problemów, w 
tym między innymi chorób wątroby, 
takich jak marskość (ryzyko wzrasta 
już przy dwóch dawkach dziennie). To 
także nowotwory piersi, wątroby, jelita 
grubego i jamy ustnej. Regularne picie 
zwiększa ryzyko raka o 10-15%. Częste 
spożywanie większych ilości prowadzi 
również do nadciśnienia, niewydolno-
ści serca i udaru mózgu.

\\\   Kiedy alkohol  
staje się problemem?

Alkohol może stać się problemem 
na wiele sposobów, nawet jeśli nie mo-
żemy jeszcze mówić o uzależnieniu. 
Warto zwrócić uwagę na kilka znaków 
ostrzegawczych, które mogą świad-

czyć o tym, że picie wymyka się spod 
kontroli. Pierwsze na co powinno się 
zwrócić uwagę to zwiększanie toleran-
cji na alkohol. Jest to sytuacja, w której 
organizm potrzebuje przyjąć większą 
dawkę etanolu, by poczuć jego efekty. 
Kolejny element to regularne picie dla 
relaksu, które staję się głównym sposo-
bem na odprężenie, a inne rozwiązania 
wydają się już nieskuteczne i nieatrak-
cyjne. Zdecydowane przekroczenie 
cienkiej czerwonej linii następuje, gdy 
dochodzi do zaniedbywania obowiąz-
ków. To moment, w którym alkohol 
zaczyna wpływać na życie zawodowe 
lub rodzinne, a efekty tych oddziaływań 
stają się niemożliwe do ukrycia. Ten 
poziom związany jest z utratą kontroli, 
która jeszcze przez jakiś czas pozornie 
dawała nadzieje, że problemu jeszcze 
nie ma, natomiast teraz jej brak zaczyna 
być zauważalny. To stan, w którym pla-
nowano wypić jedno piwo, a skończyło 
się na pięciu.

Według badania przeprowadzone-
go w Polsce w 2022 roku, problema-
tyczne picie alkoholu dotyczy 6% doro-
słych mężczyzn i 2% dorosłych kobiet. 
W 2021 roku do spożywania alkoholu 
w nadmiernych ilościach lub częściej 
niż zalecają to normy przyznało się 
20% dorosłych Polaków. Problemem 
jest także picie alkoholu w sytuacjach 
ryzykownych, takich jak na przykład 
prowadzenie samochodu. Statystyki 
wskazują, że w 2022 roku w Polsce 
27% wypadków drogowych było spo-
wodowanych przez osoby nietrzeźwe.

\\\   Alkohol i społeczeństwo  
– liczby, które zaskakują

Statystyczny Polak wypija rocznie 
około 10,6 litra czystego alkoholu (da-
ne WHO z 2021 roku). To dużo więcej 
niż średnia światowa, która wynosi 6,4 
litra. Co ciekawe, osoby z wyższymi za-
robkami częściej spożywają alkohol, 
choć nie zawsze w większych ilościach. 

Alkohol towarzyszy im podczas spot-
kań biznesowych, kolacji czy wyjść to-
warzyskich. Badania przeprowadzone 
w dużych miastach, takich jak Warsza-
wa, Kraków czy Wrocław, pokazują, że: 
60% mężczyzn w wieku 25-45 lat regu-
larnie spożywa alkohol (przynajmniej 
raz w tygodniu). W tej samej grupie 
wiekowej 40% kobiet sięga po alkohol 
równie często.

\\\   Alkohol a życie  
towarzyskie – gdzie kończy 
się przyjemność, a zaczyna 
ryzyko?

W dużych miastach alkohol sta-
je się elementem nie tylko spotkań z 
przyjaciółmi, ale także częścią życia 
zawodowego i rozrywki. Statystyki 
wskazują, że osoby zarabiające powy-
żej przeciętnej częściej uczestniczą w 
spotkaniach biznesowych przy alko-
holu, a także częściej chodzą do restau-
racji, barów czy klubów, gdzie spoży-
wanie napojów wyskokowych jest na 
porządku dziennym. Jednak granicę 
między przyjemnością a ryzykiem ła-

two przekroczyć. Z badań wynika, że 
osoby zarabiające więcej częściej się-
gają po alkohol w celach odprężenia po 
pracy, co może prowadzić do rozwoju 
niezdrowych nawyków.

Picie alkoholu w umiarkowanych 
ilościach może być elementem życia 

towarzyskiego i zawodowego, ale nie 
jest pozbawione ryzyka. Nawet małe 
ilości alkoholu wpływają na zdrowie, a 
jego regularne spożywanie może pro-
wadzić do problemów zdrowotnych i 
psychicznych. Warto zastanowić się, 
czy styl życia, który prowadzimy nie 
zmierza w kierunku problematycznego 
picia i czy nadal mamy kontroluję nad 
swoimi nawykami.

Michał Pacholski

Ile mogę wypić? Czy alkohol jest problemem?

60% mężczyzn w wieku 
25-45 lat regularnie 

spożywa alkohol 

Nie istnieje pojęcie 
bezpiecznej dawki 

alkoholu

Ruszyła budowa Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej
\\\	 PIASECZNO 

Na początku października 
rozpoczęła się budowa 
ważnego obiektu dla osób  
z niepełnosprawnościami.  
To inwestycja wyceniona  
na7,3 mln zł.

C entrum Rehabilitacji Społecznej i 
Zawodowej oraz wsparcia dla osób 

z niepełnosprawnościami powstaje 
przy Chyliczkowskiej 47. 

– W ramach powstałego Centrum 
Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej 
będzie działać Warsztat Terapii Zajęcio-
wej, który, dzięki prowadzonym tera-
piom, będzie aktywizował zawodowo 
osoby z niepełnosprawnościami m.in. 
poprzez aktywne włączenie ich w życie 

społeczne zapobiegając izolacji – na-
pisała na swojej stronie internetowej 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pia-
secznie Katarzyna Wypych.

\\\   Przeniosą WTZ  
do nowoczesnego  
budynku

Obecnie na działce przekazanej na 
ten cel przez gminę Piaseczno znajduje 
się budynek, który zostaje rozbudowa-
ny.

– Przedmiotem inwestycji jest 
przebudowa, rozbudowa i nadbudowa 
istniejącego budynku wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania obiektu na bu-
dynek usług zdrowia – poinformowała 
nas Joanna Krzyżewska ze starostwa. 

Jak informuje starostwo w budyn-
ku prowadzona będzie rehabilitacja 

osób z dysfunkcjami społecznymi, jak i 
fizycznymi. Zaplanowano też aktywno-
ści mające na celu pomoc w powrocie 
do pracy zawodowej lub umożliwiające 
podjęcie zatrudnienia bez względu na 
wiek lub stopień niepełnosprawności.

\\\   Rok na realizację
– W społeczności lokalnej zwią-

zanej ze środowiskiem wpierającym 
osoby z niepełnosprawnością z tere-
nu Powiatu Piaseczyńskiego od daw-
na istnieje świadomość konieczności 
zmiany obecnej lokalizacji Warsztatu 
Terapii Zajęciowej. Przeniesienie WTZ 
do nowoczesnego budynku otworzy 
przed osobami z niepełnosprawnością 
nowe możliwości rehabilitacji, zapew-
ni im również odpowiednie warunki 
pracy. Usytuowanie nowej siedziby 

bliżej centrum miasta ma również 
kolosalny wpływ na realizację projek-
tów integracyjnych oraz widoczność 
w społeczności lokalnej osób z niepeł-
nosprawnością w codziennym życiu 
miasta – podało starostwo w kwiet-
niu w relacji z podpisania umowy  
na dofinansowanie. 

Cała inwestycja warta jest 7,3 mln 
zł, a dofinansowanie, to kwota 2,3 mln 
zł.

– Zakończenie inwestycji planowa-
ne jest w październiku przyszłego roku 
– podała Joanna Krzyżewska z Biura 
Promocji Powiatu.

Agnieszka Deja
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości- 
-Oferty sprzedaży, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do 
zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych dzierżawców, dot. działek nr 23, nr 30   
i nr 1/366 wraz  z udziałem w działce drogowej nr  36, z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 16.10.2024 r. do 06.11.2024 r. 
 oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz.  U.  z  2024 r., poz. 311 ) zawiadamiam,  
że w dniu 10 września 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej, 
inwestor:      Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola                      
inwestycja:  �budowa drogi gminnej 9 KD w miejscowości Nowa Wola,      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
• drukiem wytłuszczonym– działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew.  141803_2 Lesznowola , obręb 0022 Nowa Wola:
jedn. ew.  141803_2 Lesznowola , obręb 0022 Nowa Wola:
336/15, 374/7, 374/6, 358/4, 361/3, 360/2, 375/6, 376/6, 613/13, 356/3, 744,  336/16 (336/41;336/42), 
337 (337/1;337/2), 343 (343/1;343/3, 343/2), 344 (344/1;344/2, 344/3), 346 (346/1;346/2, 346/3), 347 
(347/1;347/2, 347/3), 348 (348/1;348/2, 348/3), 349 (349/1;349/2, 349/3), 353/2 (353/3;353/4, 353/5), 
733 (733/1;733/2), 734 (734/1;734/2), 356/1 (356/8;356/9), 356/2 (356/14;356/15), 745 (745/1;745/2), 
356/4 (356/10;356/11), 356/5 (356/12;356/13), 358/3 (358/6;358/7), 358/5 (358/8;358/9), 360/16 
(360/31;360/32), 360/15 (360/29;360/30), 360/1 (360/33;360/34), 361/2 (361/25;361/26), 361/20 
(361/33;361/34), 361/21 (361/31;361/32), 360/3 (360/35;360/36), 361/4 (361/27;361/28), 361/15 
(361/29;361/30), 362 (362/1;362/2, 362/3), 363 (363/1; 363/2, 363/3), 364/1 (364/6; 364/7, 
364/8), 365/1 (365/4;365/5, 365/6), 366/1 (366/4;366/5, 366/6), 370/1 (370/4;370/5, 370/6), 372/1 
(372/5;372/6, 372/7), 373 (373/4; 373/5, 373/6), 374/9 (374/14;374/15), 374/8 (374/16;374/17), 
375/7 (375/10;375/11), 376/7 (376/11;376/12), 613/14 (613/20;613/21), 380 (380/3;380/4), 382 
(382/1;382/2), 432/3 (432/8;432/9), 384/4 (384/9;384/10), 383 (383/3;383/4), 435/11 (435/15;435/16), 
435/12 (435/13;435/14), 384/14 (384/16;384/17), 391/5 (391/12;391/13), 
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
• działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową innych 
dróg publicznych, obowiązkiem budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu:
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola , obręb 0022 Nowa Wola:
384/10 ( z dz. 384/4), 383/4 (z dz. 383), 432/9 (z dz. 432/3), 336/3, 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 		
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.         

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.22.2024.KMo                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.10.2024 r.

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia, 
 konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Potrzebna „pomoc kuchenna”  
na: 1/2 etatu; pełny etat, kontakt: 
22/756 83 37

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ 
 Antyczne meble, obrazy, srebra,  

platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 
 Sprzedam wózek rehabilitacyjny  

dla inwalidy. Nowy, nie używany,  
atrakcyjna cena. Tel-728 550 880

 Drewno kominkowe, 885910910
 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 

pellet Prażmów tel. 22 727 07 00
 Sprzedam nowe futro ze srebrnych  

lisów, 530688668
 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 

791 394 791

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI,  
PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  

TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  

MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY,  
KOPARKO-ŁADOWARKA,  

PORZĄDKOWANIE TERENÓW  
ZIELONYCH, WYBURZENIA,  

NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje.  

Tel. 608 030 808

Spawanie, tel. 608 030 808

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Hydraulik - naprawy, tel. 510 128 912

 Usługi stolarskie, tel. 510 128 912

AUTO-MOTO KUPIĘ
 Skup kamperów, przyczep  

kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
 Chcesz otrzymywać dożywotną rentę, 

nie płacić za mieszkanie i jednocześnie 
mieszkać w tym samym mieszkaniu  
bez zmiany otoczenia? Albo może masz 
długi i nie masz środków, aby je spłacić,  
a nie chcesz wyprowadzać się  
z mieszkania i szukać swojego nowego 
miejsca? Zadzwoń tel. 513 484 273

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
 Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy 

Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Nowe domy z ogródkiem, Warka,  
tel. 517 050 090

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 Nowe bliźniaki, Nowa Wola,  
tel. 502115940

 SPRING VIEW, nowe domy z ogrodem, 
Słomin, tel. 799 363 783

 Park Borków, nowe domy Warszawa-
-Wawer, tel. 506 836 833

 OSIEDLE OSOWIECKA, nowe domy, 
Adamowizna, gm. Grodzisk Maz.,  
tel. 884 425 300

 REZYDENCJE PIASECZNO, nowoczesne 
domy wolnostojące z ogrodami, blisko 
centrum Piaseczna, doskonale  
skomunikowane z Warszawą,  
tel. 609 486 822

 Osiedle Natura, Domy jednorodzinne, 
Kazimierów, 72 111 6666

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
 Powierzchnia magazynowa  

i produkcyjna do wynajęcia w Logistic 
park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 
 Skup złomu, ul. Puławska 34  

(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 
 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 
 Kredyt tel. 513-654-277
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Sportowe podsumowanie 
weekendu (11-13 października)
\\\	 POWIAT 

Poniżej szybki przegląd 
wydarzeń sportowych,  
które miały miejsce  
w miniony weekend  
w powiecie piaseczyńskim.

B iegowe imprezy, które przyciągają 
wielu mieszkańców i piłkarskie 

emocje w Piasecznie. Zapraszamy do 
lektury!

\\\   Pobiegli  
wśród złotych liści

Za nami już 12. edycja tego wyjąt-
kowego święta biegania. Jak co roku 
w Parku Książąt Mazowieckich w Pia-
secznie licznie zgromadzili się zarówno 
amatorzy, jak i ci bardziej doświadczeni 
zawodnicy, aby wspólnie wziąć udział 
w Biegu Złotych Liści.

Tegoroczna rywalizacja toczyła się 
na 4 dystansach: 500 metrów (roczni-
ki 2016 i młodsze), 1 kilometra (Bieg 
Rodzinny, w którym mógł uczestniczyć 
każdy, bez względu na wiek czy stopień 
zaawansowania), 3 kilometry (Marsz 
Złotych Liści z kijkami nordic walking), 
a także 5 kilometrów (roczniki 2012 i 
starsze).

W zmaganiach najmłodszych naj-
lepszy był Maksymilian Syrek, który 
ukończył trasę z czasem 00:01:02. 
Kolejne miejsca na podium zajęli 
Alan Wiśniewski (00:01:08) i Mary-
sia Wasilewska z zespołu Góra Biega 
(00:01:10).

W Biegu Rodzinnym z rezultatem 
00:03:49 zwyciężył Arkadiusz Prusa-
czyk. Jako drugi na metę dotarł Franci-
szek Bartoszewicz (00:04:00), a trzeci 
Medard Mika (00:04:02) – obaj repre-
zentują Kondycję Piaseczno. Wśród 
kobiet najlepiej spisała się Iga Pazura 
(00:04:07), także reprezentantka Kon-
dycji.

3 kilometry z kijkami najszybciej 
pokonał Sebastian Borkowski z Bie-
giem Radom (00:20:01). Srebro wy-
walczyła Marta Gajęcka (00:20:31), zaś 
brąz Daniel Czaja (00:20:31). Bardzo 
dobry wynik zanotowała także Małgo-
rzata Kozłowska-Sawicka z Kondycji 
(00:20:55), której czas był czwarty.

Wreszcie przechodzimy do Biegu 
Głównego. Tutaj po wygraną sięgnął 
Bartosz Kucharski z Kondycji Piaseczno 
(00:16:44), tuż za którym uplasował się 
jego kolega z klubu Tomasz Pałdyna 
(00:16:48). Podium uzupełnił Dawid 
Gładecki z UKS OSiR Góra Kalwaria 
(00:16:59).

Tradycyjnie na zawodników czeka-
ły wyjątkowe medale. Duże brawa dla 
zwycięzców oraz pozostałych uczest-
ników!

Już nie możemy się doczekać ko-
lejnej z imprez biegowych organizowa-
nych przez piaseczyńskie Stowarzysze-
nie Kondycja – Crossu Mikołajkowego 
na Górkach Szymona. Szczegóły nie-
bawem!

\\\   Po dynię!
Bieg Złotych Liści nie był jedyną 

imprezą biegową w powiecie piase-
czyńskim, która miała miejsce w ten 
weekend. W niedzielę w gminie Lesz-
nowola odbyła się 10. edycja Biegu po 
Dynię. Wydarzeniu towarzyszyło gmin-
ne Święto Dyni, w które włączyło się 
między innymi Koło Gospodyń Wiej-
skich z Zamienia, Sołectwo Lesznowo-
la, Biblioteka Lesznowola oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Lesznowoli.

Zawody rozpoczęły biegi dla dzieci 
z roczników 2018-2021 na dystansie 
100 metrów. Później o zwycięstwo 
walczyły roczniki 2016-2017 oraz 
2014-2015, które musiały pokonać 300 
metrów. Na trasie 600 metrów stanę-
ły dziewczynki i chłopcy z roczników 
2012-2013, zaś z dystansem 1 kilome-
tra zmierzyła się młodzież 2010-2011.

Główną atrakcją wydarzenia był 
Bieg Główny na 5 kilometrów. Jego 
trasa wiodła od stadionu sportowego 
następującymi ulicami: Gminną, Ofi-
cerską, Jedności, Poprzeczną i Szkolną. 
Wygrał Sylwester Kuśmierz z drużyny 
Markowi Biegacze, któremu udało się 
pokonać dystans w czasie 00:17:06. 
Na drugim stopniu podium stanął Ma-
rek Łada reprezentujący KS Czempion 
Warszawa (00:17:39), a na trzecim Fi-
lip Kozioł (00:18:15). Z pań najszybsza 
była Anna Jakubczak-Pawelec z klubu 
Mila (00:18:15), z kolei następne Beata 
Wentykier (00:22:16) i Izabela Kier-
ska z AZS Politechniki Warszawskiej 
(00:23:07).

Na starcie stanęła również Marta 
Natalia Maciejak, Wójt Gminy Leszno-
wola, uzyskując czas 00:34:23.

Po przekroczeniu mety każdy mógł 
liczyć na pamiątkowy medal w kształ-
cie dyni.

\\\   Karny za karnym
W ramach 11. kolejki piłkarskiej 

IV ligi MKS Piaseczno podejmował na 
własnym boisku KS CK Troszyn. Od 
samego początku piaseczyńscy kibice 
mogli przeczuwać, że będzie to ciężkie 
starcie – rywale to jedna z najmocniej-
szych obecnie ekip w rozgrywkach. Mi-
mo lepszej pierwszej połowy MKS nie 
zdołał sprawić niespodzianki.

19. minuta spotkania – po po-
daniu od Łukasza Krupnika Gracjan 
Konopski przelobował bramkarza 
gości i Piaseczno mogło cieszyć się z 
prowadzenia. Niedługo później na to 
trafienie odpowiedział z rzutu karnego 
Radosław Zyśk, jednak ostatnie słowo 
w pierwszej odsłonie meczu należało 
do piasecznian, którzy w 38. minucie 
ponownie strzelili gola, a dokonał tego, 
także wykorzystując jedenastkę, Mar-
cin Bykowski. Do przerwy 2:1, ale po 
zmianie stron do siatki trafiali już tylko 
przeciwnicy.

Kwadrans po wznowieniu gry mie-
liśmy… kolejny rzut karny dla Troszyna, 
z którym poradził sobie Jakub Tyska. 
Następnie ten sam piłkarz miał okazję 
znów podejść do karnego i ustrzelił du-
blet. W 80. minucie, tym razem już po 
błędzie defensywy MKS-u i jego bram-
karza, piłkarz gości skompletował hat-
-tricka. Wynik na 5:2 dla KS CK Troszyn 
ustalił w końcówce Maciej Twarowski.

Po 11 meczach MKS Piaseczno 
zajmuje 12. pozycję w ligowej tabeli. 
W sobotę 19 października o godzinie 
13:00 na Stadionie Miejskim w Pia-
secznie jego rywalem będzie Ursus  
Warszawa..

Rafał Lipski

Lesznowolski Bieg po Dynię
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Kompletnie pijana 
rozbiła na parkingu  
aż trzy auta
\\\	 PIASECZNO 

Choć ledwie trzymała się  
na nogach, postanowiła 
wracać autem do domu.  
Nim wyjechała z parkingu,  
już „udało jej się” uszkodzić 
trzy inne samochody.  
Okazało się, że 44-latka  
miała 2,5 promila  
w wydychanym powietrzu.

P iątkowego popołudnia (około 
16:30) na jednym z parkingów 

przy ulicy Jana Pawła II w Piasecznie 
rozegrały się sceny niczym z filmu sen-
sacyjnego.

Ewidentnie będąca pod wpływem 
alkoholu kobieta zasiadła za kierowni-
cą opla astry i postanowiła wyjechać 
na ulice miasta. 

Nie udało się jej jednak włączyć do 
ruchu. Już na parkingu uszkodziła dwa 
zaparkowane auta. Właściciel jednego 
z nich postanowił działać. Podjął pró-

bę zablokowania wyjazdu szarżującej 
po placu kobiecie. Wówczas ta, cofając, 
uderzyła w bok SUV-a marki Volvo. Na 
tym pijacki rajd się zakończył - inter-
weniującemu mężczyźnie udało się wy-

ciągnąć kluczyki ze stacyjki opla. Kto 
wie? Być może tym samym uratował 
komuś życie…

\\\   Udało się zabrać kluczyki
– Babka ma błędny wzrok. Nie bar-

dzo nawet kontaktuje, co się wokół niej 

dzieje – powiedział jeden z poszkodo-
wanych, gdy na miejscu pojawił się naj-
pierw jeden, a zaraz potem dwa kolejne 
radiowozy.

– Brawo dla tego pana! Pijany 
człowiek za „kółkiem" to recepta na 
nieszczęście – emocjonował się jeden 
z gapiów.

– Dobrze, że nie wyjechała na ulicę. 
Mogła kogoś potrącić – komentował na 
bieżąco policjant z „drogówki".

\\\   Odjechała... radiowozem
Sprawczyni uszkodzenia trzech aut 

odjechała... ale radiowozem na komen-
dę KPP.

– Badanie na obecność alkoholu 
potwierdziło u 44-letniej mieszkanki 
gminy Piaseczno 2,5 promila w wydy-
chanym powietrzu. Zostało zatrzyma-
ne jej prawo jazdy – informuje mł. asp. 
Wioletta Domagała.

 Nieoficjalnie udało się nam usta-
lić, że to sprzedawczyni jednego z 
pobliskich sklepów spożywczych. 
Mówi się, że ma problem z alkoholem 
już od dłuższego czasu i zdarzało się 
jej obsługiwać klientów z promilami  
we krwi.

Auto, którym uszkodziła trzy in-
ne samochody, zostało zabezpieczo-
ne na policyjnym parkingu, a dowód 
rejestracyjny zatrzymany. Samo-
chód nie posiadał aktualnych badań  
technicznych.

Łukasz Szymański

Sprawczyni uszkodzenia trzech aut odjechała radiowozem na komendę

Interweniującemu 
mężczyźnie udało się 
wyciągnąć kluczyki  

ze stacyjki

„Dobrze, że nie wyjechała 
na ulicę. Mogła kogoś 

potrącić”


